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Pierwsza Sesja Rady Gminy w roku 2023, a zara-
zem XLVI w kadencji 2018-2022, odbyła się 31 stycz-
nia. W tym samym dniu odbyły się również posiedze-
nia wszystkich stałych Komisji Rady, podczas których 
zostały opracowane i przyjęte plany pracy na rok bie-
żący, a także przedstawione sprawozdania z działalno-
ści Komisji przez poszczególnych Przewodniczących:  
Zbigniewa Guraka – Przewodniczącego Komisji ds. 
Budżetu i Finansów, Zdzisława Rydzika – Przewodni-
czącego  Komisji Rewizyjnej, Stanisława Koniecznego 
– Przewodniczącego  Komisji ds. Rolnictwa, Gospo-
darki Terenami, Ochrony Środowiska i Przeciwpożaro-
wej, Antoniego Rzeczycę – Przewodniczącego  Komi-
sji ds. Oświaty, Kultury i Sportu, Tadeusza Korpetę – 
Przewodniczącego  Komisji ds. Opieki Społecznej, 
Ładu i Porządku Publicznego oraz Danutę Mucha – 

Przewodniczącego Komisji ds. Skarg, Wniosków i Pe-
tycji. W roku 2022 : 
 Komisja ds. Budżetu i Finansów odbyła  15 posie-

dzeń (2 posiedzenia własne  oraz 13 posiedzeń 
wspólnych z  pozostałymi Komisjami Rady Gminy). 

 Komisja ds. Oświaty, Kultury i Sportu odbyła  10 
posiedzeń (1  własne  oraz 9 posiedzeń wspólnych).   

 Komisja Rewizyjna odbyła 11 posiedzeń  (5 wła-
snych   oraz  6 posiedzeń wspólnych).   

 Komisja ds. Rolnictwa, Gospodarki Terenami, 
Ochrony Środowiska i Przeciwpożarowej odbyła 15 
posiedzeń (2  posiedzenia własne oraz13 posiedzeń 
wspólnych).  

 Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 3 po-
siedzenia w ramach wspólnych posiedzeń z pozosta-
łymi komisjami. 

 Komisja ds. Opieki Społecznej, ładu i Porządku Pu-
blicznego odbyła 9 posiedzeń (2 własne  oraz  7 po-
siedzeń  wspólnych).   

Od początku roku Rada Gminy obradowała na 
dwóch sesjach, podczas których zostało podjętych  
12 uchwał w sprawie : wprowadzenia zmian w budże-
cie gminy oraz wieloletniej prognozie finansowej, wy-
rażenia zgody na zawarcie umów dzierżawy w trybie 
bezprzetargowym, uchwalenia planów pracy poszcze-
gólnych Komisji i Rady Gminy. Przyjęto również Pro-
gram opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-
bieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Tryń-
cza oraz podjęto uchwałę w sprawie przekazania środ-
ków finansowych z przeznaczeniem na dofinansowa-
nie zakupu samochodu dla Komendy Powiatowej Poli-
cji w Przeworsku.       

Sesja w dniu  31 stycznia była okazją do złożenia 
podziękowań panu Janowi Bieniaszowi - Prezesowi 
Zarządu Okręgu Polskiego Związku Wędkarskiego  
w Przemyślu oraz panu Piotrowi Kubasowi - Dyrekto-
rowi Biura Okręgu PZW w Przemyślu. Wójt Ryszard 
Jędruch podziękował za otwartość na współpracę oraz 
za działania prowadzone na terenie zbiornika "SW"  
w Gniewczynie, mające na celu promocję wędkarstwa. 

Z DZIAŁALNOŚCI RADY GMINY TRYŃCZA   

Wójt Ryszard Jędruch, jako reprezentant podkar-
packich samorządów, na zaproszenie Urzędu Woje-
wódzkiego w Rzeszowie, wziął udział w specjalnej 
konferencji prasowej z udziałem Minister Rodziny  

i Polityki Społecznej Pani Marleny Maląg oraz Woje-
wody Podkarpackiej Ewy Leniart w Podkarpackim 
Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie.  

Gmina Tryńcza jest wśród samorządów, które suk-
cesywnie realizują programy kierowane m.in. przez 
Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, z zakresu 
polityki społecznej, takie jak: dzienne domy i kluby 
seniora, Centra Integracji Społecznej, Centrum Usług 
Społecznych czy wiele innych, mniejszych projektów. 
Podczas konferencji, Wójt podziękował Pani Minister 
za kierowane do samorządów programy i środki, które 
w formie wielu działań trafiają jako pomoc do rodzin, 
seniorów czy osób wykluczonych z rynku pracy.  
Zaproszenie do udziału w konferencji było bardzo  
dużym wyróżnieniem i docenieniem naszych działań  
z zakresu polityki społecznej.  

GMINA TRYŃCZA NA KONFERENCJI Z UDZIAŁEM MINISTER 
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BUDŻET GMINY TRYŃCZA 

Budżet Gminy Tryńcza w 2022 roku, który został 

przyjęty uchwałą Rady Gminy Tryńcza                       

nr XXXI/339/2021 z dnia 21.12.2021 roku, zakładał: 

 uzyskanie dochodów w kwocie 50 731 943,71 zł; 

 realizację wydatków na poziomie 51 726 762,49 zł; 

 pozyskanie przychodów w kwocie 2 000 000,00 zł; 

 realizację rozchodów na poziomie 1 005 181,22 zł. 

Różnica między planem dochodów a planem wydat-

ków wynosiła 994 818,78 zł i stanowiła planowany 

deficyt budżetu Gminy Tryńcza na 2022 rok. Planowa-

na na 2022 rok wartość przychodów stanowiła źródło 

pokrycia powstałego deficytu, a w pozostałej części 

została przeznaczona na rozchody. 

W 2022 roku dokonano łącznie 50 zmian budżetu,  

z czego 14 uchwałami Rady Gminy Tryńcza i 36 za-

rządzeniami Wójta Gminy Tryńcza 

W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku: 

 plan dochodów wzrósł o 13 186 794,04 zł do kwoty 

63 918 737,75 zł; 

 plan wydatków wzrósł o 15 446 510,47 zł do kwoty 

67 173 272,96 zł; 

 plan przychodów wzrósł o 2 259 716,43 zł do kwoty 

4 259 716,43 zł; 

 plan rozchodów nie uległ zmianie. 

Na 31 grudnia 2022 roku budżet Gminy Tryńcza za-

mknął się planowanym deficytem budżetowym  

w kwocie 3 254 535,21 zł, stanowiącym różnicę mię-

dzy planem dochodów a planem wydatków. 

W poniższym opisie wykonanie odnosi się do plano-

wanych wartości na dzień 31 grudnia 2022 roku.  

     Syntetyczne zestawienie wartości dochodów, wy-

datków oraz wyniku finansowego wg planu na dzień  

1 stycznia 2022 roku, planu na dzień 31 grudnia 2022 

roku oraz wykonania za 2022 rok ujęto w ramach  

poniższej tabeli. 

Wyszczególnienie 
Plan na 1.01.2022 r. 

(w zł) 
Plan na 31.12.2022 r. 

(w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu po 
zmianach (w %) 

Dochody 50 731 943,71 63 918 737,75 60 448 346,16 94,57% 

Wydatki 51 726 762,49 67 173 272,96 57 123 168,00 85,04% 

Wynik -994 818,78 -3 254 535,21 3 325 178,16 - 

 

 

Struktura dochodów ogółem Gminy Tryńcza w 2022 roku w porównaniu do lat 2017-2021.  



 
6 ECHA ZNAD SANU I WISŁOKA 2021      

BUDOWA MOSTU NA WISŁOKU  

Trwają prace przy realizacji zadania pn.: ”Budowa 
mostu na rzece Wisłok w miejscowości Gniewczyna 
Łańcucka” wraz z drogami dojazdowymi. Wykonawca 
zadania, firma Sarinż z siedzibą w Warszawie, wykona 
nowy most, którego długość wyniesie 89,4 m, a szero-
kość 10,3m. Prace potrwają do października 2023r. 
Wartość umowy na wykonanie robót budowlanych to 
kwota 10,2 mln zł, na którą składają się środki z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie  
8 mln zł, środki z budżetu Powiatu Przeworskiego  
w kwocie 1,1 mln zł oraz z budżetu Gminy Tryńcza  
w kwocie 1,1 mln zł. Nowy most na Wisłoku to jedna 
z najważniejszych inwestycji na terenie gminy Tryń-

cza. Zadanie realizowane jest dzięki dobrej współpracy 
pomiędzy Powiatem Przeworskim, a Samorządem 
Gminy Tryńcza. Nieocenionym wsparciem dla  
realizacji tego przedsięwzięcia była pani Minister An-
na Schmidt, która od początku zabiegała o środki na 
ten cel.  

    Rozbudowa infrastruktury 
sportowej na terenie gminy Tryń-
cza, to jedno z priorytetowych 
działań w strategii rozwoju. Dzię-
ki pozyskanym środkom z Pro-
gramu Sportowa Polska - Pro-
gram Rozwoju Lokalnej Infra-
struktury Sportowej Edycja 2021, 
nowoczesny kompleks sportowy 
powstał w Tryńczy, w sąsiedz-
twie kompleksu sportowego 
„Orlik” i Szkoły Podstawowej, 
tworząc wielofunkcyjne zaplecze 

sportowe dla szerokiego grona odbiorców.  

W ramach inwestycji powstało pełnowymiarowe boi-
sko do piłki nożnej wraz nawodnieniem płyty, oświe-
tleniem terenu i trybunami (302 miejsca).  Obiekt wy-
posażony jest w funkcjonalne zaplecze sanitarno – 
szatniowe. Dodatkowym elementem jest skate park  
z nawierzchnią betonową oraz ścianki wspinaczkowe, 
stanowiące unikatową w okolicy i ciekawą formę  

aktywności fizycznej, przede wszystkim dla młodzie-
ży. Na terenie obiektu zamontowano stojaki na rowery 
oraz wykonano nasadzenia zieleni. 

Wartość inwestycji opiewa na kwotę 3,3 mln zł, z cze-
go pozyskane środki to kwota 1,6 mln zł.  

- Nowy kompleks to dla dzieci i młodzieży nowe możli-
wości rozwijania umiejętności sportowych w dziedzi-
nie piłki nożnej i nie tylko – mówi Antoni Rzeczyca, 
przewodniczący komisji ds. oświaty, kultury i sportu.  

NOWOCZESNY KOMPLEKS SPORTOWY  

6 ECHA ZNAD SANU I WISŁOKA 2022      

Wizualizacja nowego mostu 

Most w trakcie budowy 
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FUNDUSZ SOŁECKI NA 2023 ROK 

CENTRUM OPIEKUŃCZO – MIESZKALNE 

 Budowa Centrum 
Opiekuńczo-
Mieszkalnego w 
Tryńczy jest moż-
liwa dzięki środ-
kom pozyskanym 

z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej w kwo-
cie 2,7 mln zł. 

Inwestycja przewiduje wybudowanie dwukondy-
gnacyjnego budynku, w którym na  poziomie parteru 
będą się znajdować pomieszczenia biurowe, sale reha-
bilitacyjne i medyczne, pomieszczenie socjalne, po-
mieszczenia sanitarne, świetlica, kuchnia, pomieszcze-

nia techniczne, a na piętrze - dwa pokoje mieszkalne  
z przynależnymi im łazienkami, sale zajęć i medyczne 
pomieszczenia sanitarne oraz gospodarcze. Komunika-
cja między poszczególnymi kondygnacjami będzie 
możliwa poprzez klatkę schodową i dźwig windy. Do-
datkowo przy budynku zostanie usytuowana altana 
ogrodowa oraz elementy małej architektury w postaci 
ławek i stołów. Budynek przeznaczony będzie dla 
osób z niepełnosprawnościami. Pobyt dzienny dla  
18 osób i pobyt całodobowy dla 2 osób. Centrum za-
pewniać będzie opiekę psychologa, rehabilitantów  
i animatorów. Inwestycja jest na etapie umowy z wy-
konawcą.  

Podczas wrześniowych zebrań wiejskich zostały wybrane przedsięwzięcia do realizacji w 2023 roku  
w ramach funduszu sołeckiego. Zgodnie z wnioskami przedstawicieli sołectw, w projekcie budżetu gminy zosta-
ły wyodrębnione środki na realizację zaplanowanych inwestycji, które przedstawia poniższa tabela: 

 Miejscowość  Zadanie  Kwota 
 

Głogowiec 
Remont drogi kontynuacja (ul. Ujście) 31,6 tys. zł. w trakcie realizacji 

Zakup i montaż rolet w WDK 2,9 tys. zł. W trakcie reazliacji 

Gniewczyna Łańcucka Remont dróg gminnych Nowa Wieś i Zawisłocze Duże  58 tys. zł. w trakcie realizacji 

Gniewczyna Tryniecka Remont WDK 55 tys. zł.  trakcie realizacji 

Gorzyce Rozbudowa tarasu przy WDK Przeznaczone środki: 55 tys. zł. 
 

Jagiełła 
Zakup urządzeń na plac zabaw Przeznaczone środki: 15 tys. zł. 

Remont dróg gminnych:  za byłym kółkiem rolniczym i 
 boczna drogi powiatowej w kierunku Małej Jagiełły 

50 tys. zł. w trakcie realizacji 

 

Tryńcza 

  

Remont sali w WDK Przeznaczone środki: 20 tys. zł. 

Remont dróg gminnych:  boczna ul. Sieniawskiej 

Zawisłocze 

86 tys. zł. w trakcie realizacji 

 

Ubieszyn 

Remont drogi gminnej koło grzybka 10 tys. zł. w trakcie realizacji 

Zakup stołu bilardowego Przeznaczone środki 3 tys. zł. 

Wyposażenie WDK Przeznaczone środki: 42 tys. zł. 
 

Wólka Małkowa 
Zakup namiotu okolicznościowego Przeznaczone środki: 6 tys. zł. 

Remont drogi gminnej w kier. torów 47 tys. zł. w trakcie realizacji 

Wólka Ogryzkowa Remont drogi gminnej – II linia zabudowy 26 661,16 w trakcie realizacji 

Gmina Tryńcza przystąpiła już do realizacji niektórych zadań. W marcu br. została podpisana umowa  
na remont w/w dróg gminnych z terminem realizacji na lipiec bieżącego roku.  Ruszyły także prace  remontowe 
w WDK Gniewczyna Tryniecka. 

Remont WDK w Gn. Tryn. Budowa tarasu przy WDK w Gorzycach Remont drogi w Tryńczy 
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INWESTYCJE 2021 
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POPRAWA INFRASTRUKTURY DROGOWEJ  

W ramach otrzymanego dofinansowania ze środ-
ków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych, Gmina Tryńcza w maju ubiegłe-
go roku podpisała umowy  na przebudowę dróg gmin-
nych i budowę chodników, budowę stacji ładowania 
samochodów  elektrycznych wraz z dwustanowisko-
wym carportem i wykonanie dwóch inteligentnych 

wiat przystankowych. Wykonanie w/w inwestycji  
to koszt w wysokości ok. 8,75 mln zł., gdzie  95 % 
wartości inwestycji pochodzi z dofinansowania, a po-
zostałe koszty zostaną pokryte ze środków własnych 
Gminy. Poniższa tabela przedstawia podsumowanie 
realizacji przebudowy dróg i budowy chodników: 

Lokalizacja Długość wyre-
montowanego 
odcinka w mb 

Rodzaj nawierzchni Koszt w zł Stan realizacji 

Głogowiec 

boczna drogi powiatowej 245 asfaltowa 75,5 tys. Wykonano 

ul. Ilki 447 asfaltowa 203 tys. Wykonano 

Gniewczyna Łańcucka 

za torami w kier. Gorliczyny 265 skropienie 110 tys. Wykonano 

Poręby 650 asfaltowa 187 tys. Wykonano 

Poręby 70 asfaltowa 16 tys. Wykonano 

Piaski 136 asfaltowa 29 tys. Wykonano 

Boczna DW 835 300 asfaltowa 57 tys. Wykonano 

Boczna DW 835 75 asfaltowa 23 tys. Wykonano 

Zawisłocze 660 asfaltowa 293 tys. Wykonano 

Gniewczyna Tryniecka 

boczna DW 835 110 asfaltowa 51 tys. Wykonano 

boczna DW 835 150 asfaltowa 70 tys. Wykonano 

boczna DW 835 230 asfaltowa 105 tys. Wykonano 

Zawisłocze Małe 430 tłuczeń 126 tys. Wykonano 

Zawisłocze Małe 710 asfaltowa 223 tys. Wykonano 

Gorzyce 

budowa chodnika 
w kier. dołu 

800 Kostka brukowa 749 tys. Wykonano 

Budowa chodnika Podłuże 1 400 Kostka brukowa 729 tys. W trakcie 

Podłuże 410 asfaltowa 145 tys. W trakcie 

Podłuże 445 asfaltowa 183 tys. W trakcie 

Za kościołem 200 asfaltowa 87 tys. W trakcie 

ul. Kościelna 200 asfaltowa 81 tys. W trakcie 

Nowe osiedle k/kościoła 450 asfaltowa 187 tys. W trakcie 

W stronę kościoła 190 asfaltowa 79 tys. W trakcie 

Żurawiec 420 asfaltowa 183 tys. W trakcie 

Podłuże 550 asfaltowa 260 tys. W trakcie 

Żurawiec 
II linia zabudowy 

940 asfaltowa 421 tys. W trakcie 

Wólka Ogryzkowa – Gorzyce - Jagiełła 955 asfaltowa 603 tys. W trakcie 

Jagiełła 

W kier. sklepu 150 asfaltowa 53 tys. Wykonano 

W kier. cmentarza 205 asfaltowa 102 tys. Wykonano 
W kier. torów w Gorliczynie 175 skropienie 72 tys. Wykonano 

Od cmentarza parafialnego do Niechciałek 2 000 asfaltowa 1,5 mln W trakcie 
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Ponadto przy budynku Urzędu Gminy powstał 
dwustanowiskowy carport wraz ze stacją ładowania 
samochodów elektrycznych o mocy ładowania 2x22 
kW, zasilany energią wytworzoną przez instalację 
fotowoltaiczną o mocy 5,5 kW.  

W najbliższych tygodniach, w Tryńczy i w Gnie-
wczynie Łańcuckiej rozpoczną się prace przy monta-
żu inteligentnych wiat przystankowych, które w swo-
im wyposażeniu będą posiadać m.in.  gniazdo 230V, 

wyświetlacz e-papier, czujnik ruchu, oświetlenie we-
wnątrz wiaty, oświetlenie panelu frontowego wiaty, 
ładowarkę indukcyjna, ładowarkę USB, sensor Smo-
gu, głośnik, zdalne zarządzanie, HotSpot WiFi, moni-
toring, stojaki rowerowe, zestaw naprawczy dla rowe-
rów. Urządzenia zamontowane w wiatach będą zasi-
lane energią wytworzoną przez panele fotowoltaicz-
ne. Termin realizacji wszystkich prac to czerwiec br. 

Tryńcza 

Wzdłuż Wisłoka 600 asfaltowa 193 tys. Wykonano 

Boczna DK 77 305 asfaltowa 120 tys. Wykonano 

Podwólcze 770 asfaltowa 456 tys. Wykonano 

Boczna ul. Grunwaldzkiej 415 asfaltowa 133 tys. Wykonano 

Ubieszyn 

Nowe Osiedle 250 Skropienie 105 tys. Wykonano 

W kier. Wychodów 450 Skropienie 164 tys. Wykonano 

Boczna DW 835 210 asfaltowa 77 tys. W trakcie 

KORZYSTAMY Z FUNDUSZU ROZWOJU DRÓG 

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg, to kolejna for-
ma wsparcia samorządów w kwestii poprawy infra-
struktury drogowej. Gmina Tryńcza od wielu lat suk-
cesywnie wnioskuje o środki z tych programów na 
przebudowę i remont dróg gminnych, które wpisują 
się w kryteria naboru. W tym roku otrzymaliśmy 
środki na dwie inwestycje: - przebudowę drogi gmin-
nej nr 111012 R  na długości 600 mb w Głogowcu 
(ul. Ujście) oraz przebudowę drogi gminnej  
nr 111007 R ma długości 995 mb, Gniewczyna Łań-
cucka – Gniewczyna Tryniecka (ul. Wspólna). 

W ramach zadania na obu drogach zostanie wyko-
nana nowa nawierzchnia z mieszanek mineralno-

bitumicznych wraz z poszerzeniem i oznakowaniem. 
Prace potrwają do lipca br.  

Roboty zrealizuje konsorcjum firm: PBI Infra-
struktura S.A z Kraśnika – Lider oraz PBI WMB Sp. 
z o.o. z Sandomierza – Partner. Wartość remontu dro-
gi w Głogowcu wyniesie 421 tys. zł a w Gniewczynie 
681 tys. zł. Pozyskane środki to kwota 688 tys. zł.  

- Cieszymy się, że dzięki pozyskiwanym środkom 
zewnętrznym i środkom własnym, na terenie gminy 

systematycznie poprawiana jest infrastruktura drogo-
wa, z czego mogą na co dzień korzystać mieszkańcy – 

mówi radny gminy Zdzisław Rydzik  

Remont drogi w Gn. Łań. Chodnik w Gorzycach Remont drogi w Gn. Tryn. 

Carport przy UG  Remont drogi w Jagielle 
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Głogowiec: 

- przebudowa drogi gminnej (Machówki) - 421 tys. 
zł. 

- fundusz sołecki: zakup i montaż rolet w WDK, re-
mont drogi gminnej – 34,5 tys. zł. 
Gniewczyna Łańcucka: 

- utworzenie nowoczesnego kompleksu wodno-
rekreacyjnego (etap opracowania dokumentacji pro-
jektowo – wykonawczej)  

- budowa mostu na rzece Wisłok wraz z drogami do-
jazdowymi – wkład własny gminy 1 mln zł./ Inwe-
stor: Powiat przeworski,  

- rozbudowa Szkoły Podstawowej – stan surowy za-
mknięty 

- zakup mobilnego miasteczka rowerowego dla Szko-
ły Podstawowej – 48 tys. zł. 

- remont kompleksu sportowego „Orlik” – 364 tys. zł  

- remont budynku WDK na potrzeby utworzenia Klu-
bu Seniora – 254 tys. zł  

- montaż inteligentnej wiaty przystankowej (Polski 
Ład) – 72 tys. zł. 

- przebudowa drogi gminnej nr 111007R relacji Gnie-
wczyna Łańcucka – Gniewczyna Tryniecka  (dół) – 
681 tys. zł. 

- kontynuacja  przebudowy drogi wojewódzkiej  nr 
835 Lublin – Grabownica Starzeńska w zakresie bu-
dowy ścieżki rowerowej wraz z budowlami i urządze-
niami budowlanymi – 450 tys. zł. 

- fundusz sołecki: Remont dróg gminnych Nowa 
Wieś i Zawisłocze Duże – 58 tys. zł. 

Gniewczyna Tryniecka:  

- opracowanie dokumentacji projektowej budowy 
kładki pieszo-rowerowej na rzece Wisłok – 35 tys. zł. 

- fundusz sołecki: remont WDK – przeznaczone środ-
ki ok. 55 tys. zł. 

- remont chodnika przy DW 835 
Gorzyce: 

- remont kompleksu sportowego „Orlik” i sali gimna-
stycznej - 540 tys. zł. 

- zakup mobilnego miasteczka rowerowego dla Szko-
ły Podstawowej – 48 tys. zł. 

- fundusz sołecki: budowa tarasu przy WDK - Prze-

znaczone środki ok. 55 tys. zł. 

- zakończenie remontu dróg i budowy chodników 
(Polski Ład)  
Jagiełła:  

- zakup samochodu strażackiego dla jednostki OSP  
- remont boiska tartanowego - 192 tys. zł. 

- fundusz sołecki: zakup urządzeń na plac zabaw – 
przeznczone środki 15 tys. zł., remont dróg gmin-
nych: za byłym kółkiem rolniczym i boczna drogi po-
wiatowej w kier. Małej Jagiełły – 50 tys. zł.  
Tryńcza: 

- budowa stacjonarnego miasteczka ruchu drogowego 
przy Szkole Podstawowej – 211 tys. zł. 

- zaprojektowanie i budowa carportu dwustanowisko-
wego wraz ze stacją ładowania samochodów elek-
trycznych – 311 tys. zł.  

- montaż inteligentnej wiaty przystankowej (Polski 
Ład) – 72 tys. zł. 

- budowa targowiska „Mój Rynek” – 292 tys. zł. 

- utworzenie strefy rekreacyjnej z elementami małej 
infrastruktury sportowej w parku– 150 tys. zł. 

- remont kompleksu sportowego „Orlik” – 851 tys. zł  

- zakup pojazdu  dla jednostki OSP – 100 tys. zł. 

- fundusz sołecki: remont Sali WDK – przeznaczone 
środki 20 tys. zł., remont dróg gminnych boczna ul. 
Sieniawskiej i na Zawisłoczu – 86 tys. zł. 

 - budowa chodnika  przy drodze krajowej nr 77 w 
Tryńczy Zawisłocze Inwestor GDDKiA  
Ubieszyn:  

- fundusz sołecki: remont drogi gminnej koło grzybka 
10 tys. zł.,  zakup stołu bilardowego i wyposażenia do 
WDK przeznaczone środki 45 tys. zł. 
Wólka Małkowa: 

- fundusz sołecki: zakup namiotu okolicznościowego 
6 tys. zł., remont drogi  w kier. torów  47 tys. zł. 
Wólka Ogryzkowa: 

- budowa oświetlenia ulicznego przy DK 77 przy 
ścieżce rowerowej w kierunku ronda – 140 tys. zł.  

- przebudowa chodnika wzdłuż drogi krajowej – 250 
tys. zł. 

- fundusz sołecki: remont drogi gminnej II linia zabu-
dowy 26,6 tys. zł. 

INWESTYCJE 2023 

Planowane wydatki Gminy Tryńcza na inwestycje w 2023 r. przekroczyły 24 mln zł. Były to fundusze po-
zyskane z zewnątrz, jak również środki własne. Szeroki wachlarz zrealizowanych zadań obejmował drogi,  

chodniki, oświetlenie, domy kultury czy infrastrukturę sportową 
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Ścieżka rowerowa w Gn. Łań Remont  drogi w Wólce Ogryzkowej Remont drogi w Wólce Małkowej 
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Na terenie trynieckiego parku jeszcze w tym roku 
powstaną nowe elementy małej infrastruktury, tworzą-
ce strefę rekreacyjną i miejsce do spędzenia wolnego 
czasu przez mieszkańców w każdym wieku. Na ten cel 
pozyskaliśmy środki z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, składając wniosek przez Lokalną Grupę 
Działania „Kraina Sanu” w Tryńczy. Pod koniec mar-
ca wyłoniony został wykonawca robót – firma Chro-
mostal z Tryńczy.  

W ramach zadania zaprojektowano montaż dwóch 
altan o konstrukcji aluminiowej,  elemty placu zabaw 
(linowce, sprężynowiec, zestaw sprawnościowy ze 
ścianką wspinaczkową, huśtawka) oraz ławki parko-
we, kosze na śmieci i stojaki na rowery. Wartość umo-
wy opiewa na kwotę 149 tys. zł, a pozyskane środki to 
63 tys. zł. Realizacja potrwa do końca maja br.  
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INFORMACJA O STANIE MIENIA GMINNEGO 

NOWE ZAGOSPODAROWANIE PARKU  

Gmina Tryńcza jest właścicielem nieruchomości 
gruntowych o powierzchni 585,36  ha oraz  92,21 ha  
nieruchomości  gruntowych  posiadanych.  

Na ogólną liczbę 585,36 ha nieruchomości grunto-
wych i użytków rolnych  stanowiących własność Gmi-
ny Tryńcza składają się między innymi grunty:  

 wydzierżawione  327,42 ha,   

 drogi dojazdowe i gminne  178,34 ha, 

 lasy i grunty leśne  31,33 ha, 

 przekazane w wieczyste użytkowanie  4,98 ha, 

 grunty pozostałe 43,29 ha, 

Powierzchnia gruntów stanowiących własność 
Gminy Tryńcza w poszczególnych miejscowościach 
przedstawia się następująco: 

1.Głogowiec 60,96 ha 

2.Gniewczyna Łańcucka 117,31 ha 

3.Gniewczyna Tryniecka 31,90  ha 

4.Gorzyce 109,78 ha 

5.Jagiełła 271,26 ha 

6.Tryńcza 39,65 ha 

7.Ubieszyn 21,29 ha 

8.Wólka Małkowa 7,01 ha 

9.Wólka Ogryzkowa 18,41 ha 

W budynkach stanowiących własność gminy wy-
najmowane są lokale użytkowe na prowadzenie różne-
go rodzaju działalności gospodarczej, między innymi: 
”Stowarzyszenie Kraina Sanu” Lokalna Grupa Działa-
nia,  apteka, Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, 
gabinet rehabilitacyjny, firma internetowa, salon fry-
zjerski, gabinet stomatologiczny, gabinet kosmetycz-
ny, lokal pod usługi weterynaryjne, firma ubezpiecze-

niowa, poczta, lokal mieszkalny, spółdzielnia socjalna 
oraz sklepy spożywczo– przemysłowe.  

 

Grunty rolne stanowiące własność Gminy Tryńcza, 
które nie są potrzebne na realizację zadań własnych 
gminy, są wydzierżawiane rolnikom indywidualnym  
w drodze przetargu. Grunty wydzierżawione na pod-
stawie obowiązującej umowy dzierżawnej  mogą być, 
za zgodą Rady Gminy Tryńcza, przedłużane na okres 
do 5 lat na indywidualny wniosek dzierżawcy wraz  
z uzasadnieniem potrzeby dzierżawy gruntu. 

Do obowiązku dzierżawcy należy utrzymanie 
dzierżawionych gruntów w dobrej kulturze rolnej tj. 
zagospodarowanie poprzez koszenie trawy, uprawa 
rolna. Za użytkowany grunt dzierżawca ponosi koszt  
z tytułu opłaty czynszu dzierżawnego, który jest płatny 
jednorazowo w terminie do 30 września każdego roku 
trwania umowy dzierżawnej oraz podatek rolny za 
dzierżawiony grunt. 

Stawka czynszu dzierżawnego ustalona  jest na 
podstawie Zarządzenia Wójta Gminy                                    
i przedstawia się następująco: 

- 800 zł za 1 hektar gruntów wydzierżawianych 
klasa gruntu od I –IV, 

- 700 zł za 1 hektar gruntów wydzierżawionych 
klasa gruntu V – VI. 

Gmina Tryńcza w swych zasobach posiada tak-
że lokal do wynajęcia. Lokal o powierzchni około 
30 m2  znajduje się w piwnicy GCK i Czytelnictwa 
w Tryńczy, posiada dostęp do sanitariatów, bieżą-
cej wody i c.o.  

ŚCIEŻKA ROWEROWA BĘDZIE OŚWIETLONA  

W najbliższym czasie rozpoczną się prace związa-
ne z budową oświetlenia ciągu pieszo – jezdnego przy 
drodze krajowej nr 77 od ronda w kier. Wólki Ogryz-
kowej. Zadanie obejmuje  montaż 18 lamp (słupy 
kompozytowe cylindryczne, oprawy LED) o wysoko-
ści 10,5 m. Wartość umowy opiewa na kwotę 140 tys. 
zł. Termin zakończenia prac zaplanowany jest na 
czerwiec br. Wykonawcą robót budowlanych jest fir-
ma PHU Leszek Sokołowski z Biłgoraja. Będzie to 
kolejny oświetlony odcinek trasy pieszo – rowerowej 
na terenie gminy, umożliwiający bezpieczne porusza-
nie się wzdłuż ruchliwej drogi krajowej. - Trasa ta 
jest bardzo uczęszczana przez mieszkańców nie tylko 
naszego sołectwa. Cieszymy się, że już niedługo bę-

dzie też oświetlona, bo to zapewni bezpieczny prze-
jazd, także po zmroku – mówi sołtys wsi Wólka 
Ogryzkowa,  Helena Mazur 
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JAK ROZPOCZĄĆ BUDOWĘ BUDYNKU ?  

Pierwszym etapem, który rozpo-
czyna proces inwestycyjny, to decy-
zja o warunkach zabudowy, którą  
otrzyma wnioskodawca składając 
wniosek w Urzędzie Gminy. 

We wniosku należy wskazać 
oznaczenie nieruchomości: adres, 
oraz dane ewidencyjne (nr działki 
itp.), granice terenu objętego wnio-
skiem - oznaczone na kopii mapy 
zasadniczej, opis budynku, jaki za-
mierzamy wybudować, zapotrzebo-
wanie na wodę, energię i sposób 
odprowadzenia ścieków oraz innych 
potrzeb co do infrastruktury tech-
nicznej, 

 Decyzje o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu, jak  
i decyzje o lokalizacji inwestycji 
celu publicznego wydaje Wójt 
Gminy, po uzyskaniu uzgodnień  
z innymi instytucjami.  

Czas oczekiwania na taką decy-
zję wynosi ok. 2,5 miesiąca, gdzie 
decydującą rolę mają tu uzgodnie-
nia jednostek opiniujących projekt 
decyzji.  

Wydane decyzje o warunkach 
zabudowy dotyczyły zabudowy 
mieszkaniowej,  zabudowy usługo-
wej, budowy budynków gospodar-
czo – garażowych oraz farm foto-
woltaicznych. Decyzje celu pu-
blicznego obejmowały m. in. budo-
wę sieci gazowych do zabudowań 
mieszkalnych, rozbudowę istnieją-
cej stacji uzdatniania wody o zbior-
nik wyrównawczy wody oraz budo-
wę kładki pieszo-rowerowej na cie-
ku Dopływ spod Gorliczyny. 

W roku bieżącym na koniec mar-
ca zarejestrowano 23 wnioski o wy-
danie decyzji o warunkach zabudo-
wy oraz 12 wniosków o decyzje 
celu publicznego.  
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Miejscowość 

Ilość wydanych decyzji o warunkach zabudowy za 

2018 2019 2020 2021 
202 na koniec mar-

Gniewczyna Łańcucka 26 21 17 20 20 2 

Gorzyce 21 22 21 20 15 10 

Tryńcza 8 21 19 17 11 0 

Jagiełła 8 17 15 12 13 5 

Gniewczyna Tryniecka 5 8 4 10 5 3 

Ubieszyn 6 7 9 9 6 1 

Głogowiec 1 4 0 5 1 1 

Wólka Ogryzkowa 0 3 3 1 5 0 

Wólka Małkowa 1 1 3 1 2 1 

Razem 76 104 91 95 78 23 

Miejscowość 
Ilość wyda-
nych decyzji  
o cel publicz-

Zakres 

Gorzyce 4 
budowa odcinka gazociągu, 

budowa stacji telefonii Play – sprawa w toku, 

Gniewczyna 
Łańcucka 

2 
budowa odcinka gazociągu 

budowa elektroenergetycznej linii kablowej 

Jagiełła 4 

budowa stacji telefonii Play – sprawa w toku, 

budowa odcinka gazociągu 

rozbudowa istniejącej stacji uzdatniania wody 
– SUW  
o zbiornik wyrównawczy wody 

budowie kładki pieszo-rowerowej na cieku 

Tryńcza 2 budowa odcinka gazociągu 

Głogowiec 1 budowa elektroenergetycznej linii kablowej 

Razem 13   

Miejscowość 

Ilość wnio-
sków o wyd. 
decyzji o cel 
publiczny  
na koniec 
marca  

Zakres 

Gorzyce 2 budowa odcinka gazociągu, 

Gniewczyna Łańcucka 2 
budowa sieci wod-kan. 

przebudowa drogi wojewódzkiej 

Jagiełła 1 budowa sieci wod-kan. 

Tryńcza 3 budowa odcinka gazociągu 

Wólka Ogryzkowa 2 
budowa odcinka gazociągu, 

budowa elektroenergetycznej linii 

Gniewczyna Łańcucka 2 

budowa sieci wod-kan. 

przebudowa drogi powiatowej w 
kierunku Laszczyn 

Razem 12   
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WSPIERAMY EDUKACJĘ EKOLOGICZNĄ 

                                                                                                                     www.tryncza.eu           13                    

W 2022 r. Gmina Tryńcza złożyła 
wniosek do Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej o dofinansowa-
nie projektu pn. „Utworzenie te-
matycznej ścieżki edukacyjnej 
oraz działania rozpowszechniające 
wiedzę z zakresu ochrony środo-
wiska w Gminie Tryńcza” w ra-

mach naboru konkursowego Programu Regionalnego 
Wsparcia Edukacji Ekologicznej współfinanso-
wanego ze środków NFOŚiGW. Projekt otrzy-
mał dofinansowanie w wysokości 59 tys. zł,  

a jego całkowita wartość wynosi 74 tys. zł. 
Zakres zadania obejmuje m. in.: utworzenie 
ścieżki edukacyjnej w Tryńczy, doposażenie 
szkół podstawowych oraz centrum kultury w 
narzędzia edukacyjne (gry i plansze o tematyce 
ekologicznej), organizację terenowych lekcji 
przyrody, warsztatów z zakresu ochrony środo-
wiska, pikniku ekologicznego oraz kampanii 
informacyjno-promocyjnej. Do tej pory zostały 
zrealizowane warsztaty informacyjne oraz pod-
pisana umowa na utworzenie ścieżki edukacyj-
nej i dostawę wyposażenia. Planowany termin 
zakończenia zadania to 31 sierpnia br. Przedsię-

wzięcie ma przede wszystkim na celu rozpowszechnia-
nie wiedzy na temat ochrony środowiska wśród miesz-
kańców gminy poprzez realizację kompleksowego 
projektu zwiększającego świadomość społeczności 
lokalnej na temat proekologicznych zachowań i ich 
pozytywnych skutków dla środowiska. 

Podobna ścieżka edukacyjna o tematyce ekologicz-
nej powstała w 2018 r. przy Domu Seniora w Wólce 
Małkowej na którą, również  pozyskaliśmy środki  
z WFOŚ i GW.  

DBAMY O INFRASTRUKTURĘ CMENTARZY WOJENNYCH 

Od 2020 r. Gmina Tryńcza sukcesywnie remontuje 
cmentarze wojenne na terenie gminy. Na ten cel pozy-
skaliśmy środki zewnętrzne z Programu Groby i cmen-
tarze wojenne w kraju w ramach naborów Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

Łącznie na ten cel pozyskano środki w wysokości 
134 tys. zł, a wkład własny gminy wyniósł 104 tys. zł.  
Ponadto w 2022 r. gmina pozyskała środki w wysoko-
ści 24 tys. zł na kompleksowy remont cmentarza wo-
jennego z okresu I wojny światowej w Gorzycach,  
a wkład własny w przedsięwzięcie wyniósł 57 tys. zł. 
Zakres prac przy cmentarzu wojennym w Jagielle 
obejmował m. in.: naprawę i malowanie cokołów na 
wszystkich mogiłach, montaż nowych tabliczek infor-

macyjnych, malowanie bramy i ogrodzenia. Cmentarz 
w Gorzycach odzyskał swój dawny charakter dzięki 
wykonaniu prac takich jak: wymiana ogrodzenia, wy-
miana zniszczonych tabliczek nagrobnych oraz czysz-
czenie i konserwacja istniejących, malowanie krzyży  
i konserwacja głównego pomnika. Każdy etap realizo-
wanych projektów miał na celu przywrócenie infra-
struktury cmentarzy do dobrego stanu oraz zabezpie-
czenie ich przed niekorzystnymi warunkami atmosfe-
rycznymi. Przedsięwzięcia te pozwoliły na renowację  
i ochronę ważnych obiektów historycznych zlokalizo-
wanych na terenie naszej gminy oraz na nadanie im 
formy godnej miejsc pamięci narodowej. Na remont 
cmentarza wojennego w Jagielle – Niechciałkach,  
w latach 2020-2022 łącznie pozyskaliśmy ponad 250 
tys. zł.  

Ścieżka edukacyjna w Wólce Małkowej 
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DOFINANSOWANIE NA POPRAWĘ INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ 

Każdego roku Gmina Tryńcza aktywnie pozyskuje 
dofinansowania na poprawę lub rozwój infrastruktury 
sportowej. W 2021 roku w ramach Programu Sportowa 
Polska pozyskano dofinansowanie ze środków Mini-
stra Sportu i Turystyki na dużą inwestycję obejmującą 
budowę kompleksu sportowego w Tryńczy. W ubie-
głym roku również złożono wniosek w ramach tego 
programu i udało się pozyskać dotację w wysokości 
974 tys. zł na remont przyszkolnych obiektów sporto-
wych. Długie lata eksploatowania infrastruktury spor-
towej spowodowały, że niektóre kompleksy wymagają 
pilnego podjęcia prac remontowych, dlatego zawnio-
skowano o środki na ten cel. Szczegółowy zakres pro-
jektu obejmuje realizację pięciu zadań: 

1. Remont boiska „Orlik 2012” w Tryńczy: wymia-
na nawierzchni boiska, piłkochwytów i bramek, re-
mont boisk tartanowych, naprawa ciągów komunika-
cyjnych, demontaż starego obiektu szatniowo-
sanitarnego i montaż nowego. Wartość zadania wyno-
si: 850 tys. zł, w tym dofinansowanie: 425 tys. zł. 

2. Remont boiska „Orlik 2012” w Gniewczynie 
Łańcuckiej: wymiana nawierzchni boiska i piłkochwy-
tów, naprawa i malowanie elewacji zewnętrznej szatni 

oraz malowanie ścian i sufitów wewnątrz. Wartość za-
dania wynosi: 364 tys. zł, w tym dofinansowanie: 182 
tys. zł. 

3. Remont boiska „Orlik 2012” w Gorzycach: wy-
miana nawierzchni boiska, piłkochwytów i bramek, 
montaż naciągów do siatek, remont boiska tartanowe-
go, montaż nowego oświetlenia demontaż starego 
obiektu szatniowo-sanitarnego i montaż nowego, uło-
żenie kostki brukowej. 

Wartość zadania wynosi: 507 tys. zł, w tym dofi-
nansowanie: 254 tys. zł. 

4. Remont hali sportowej w Gorzycach: wymiana 
tablicy wyników i koszy do gry wraz z napędem elek-
trycznym, malowanie ścian i sufitów. Wartość zadania 
wynosi: 34 tys. zł, w tym dofinansowanie: 17 tys. zł. 

5. Remont boiska tartanowego w Jagielle: wymiana 
nawierzchni, piłkochwytów, koszy do gry. 

Wartość zadania wynosi: 192 tys. zł, w tym dofi-
nansowanie: 96 tys. zł. 

Łączna wartość inwestycji opiewa na kwotę 1,9 mln 
zł, a planowany termin zakończenia zadania zgodnie  
z umową o dofinansowanie to styczeń 2024 r. 
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POWSTANIE KLUB DLA SENIORÓW 

     Opieka senioralna w gminie Tryńcza jest na bardzo 
wysokim poziomie. Pracownicy urzędu i jednostek 
podległych dbają o to, aby osobom starszym, często 
samotnym nie brakowało miejsc, w których będą mieć 
zapewnioną opiekę i będą mogli korzystać z atrakcyj-
nych form spędzania wolnego czasu. W bieżącym roku 
w Tryńczy utworzony został Dzienny Dom Seniora, 
taki sam ośrodek od 2019 roku funkcjonuje w Wólce 
Małkowej. Z kolei w Jagielle w 2020 roku nastąpiło 
otwarcie Klubu Senior+. W tym roku gmina wniosko-
wała o środki finansowe z Ministerstwa Rodziny i Po-
lityki Społecznej na utworzenie kolejnego Klubu  
w ramach programu wieloletniego „Senior+” na lata 
2021-2025. Złożony wniosek znalazł się na liście 
wniosków zatwierdzonych do dofinansowania. Pozy-
skana dotacja w wysokości 178 tys. zł przeznaczona 
zostanie na remont pomieszczeń w Wiejskim Domu 
Kultury w Gniewczynie Łańcuckiej oraz zakup wypo-
sażenia na potrzeby nowego ośrodka wsparcia. Zakres 
rzeczowy projektu obejmuje remont pochylni  
zewnętrznej, pomieszczenia klubowego, pomieszcze-

nia do zajęć rehabilitacyjno-ruchowych, jadalni, sanita-
riatów, ciągów komunikacyjnych. Dodatkowo w ra-
mach zadania zakupione zostanie nowe wyposażenie 
do tych pomieszczeń, w tym m. in. sprzęt do rehabili-
tacji. Wartość projektu opiewa na kwotę ponad 250 
tys. zł. Klub Senior+ w Gniewczynie rozpocznie swoją 
działalność w styczniu 2024 r. 
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Zestawienie projektów z udziałem funduszy zewnętrznych realizowanych 
przez Gminę Tryńcza i jednostki organizacyjne w latach 2022-2023 

Instytucja zarządzająca / Pro-
gram 

Nazwa zadania Kwota 
dofinan-
sowania 
(w zł) 

Całkowita 
wartość 
projektu 
( w zł) 

Status 

Podkarpacki Urząd Wojewódzki / 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

Przebudowa drogi gminnej nr 111034R Wólka 
Ogryzkowa – Gorzyce – Jagiełła 

331 tys. 556 tys. Zakończony 

MKiDN / Infrastruktura domów 
kultury 

Rozbudowa budynku Centrum Kultury i Czy-
telnictwa oraz zakup instrumentów i wyposaże-
nia 

198 tys. 613 tys. Zakończony 

PFRON / Program wyrównywania 
różnic między regionami III” w 
obszarze B 

Montaż windy osobowej z przeznaczeniem dla 
os. z niepełnosprawnością w Urzędzie Gminy 
w Tryńczy 

150 tys. 497 tys. Zakończony 

MKiDN / Groby i cmentarze wojen-
ne w kraju 

Remont cmentarzy wojennych w Jagielle i w 
Gorzycach 

123 tys. 205 tys. Zakończony 

Podkarpacki Urząd Wojewódzki / 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

Budowa nowych przejść dla pieszych w ciągu 
dróg gminnych  w m. Tryńcza – nr 111065R, 
Gniewczyna Łańcucka – nr 111003R oraz Go-
rzyce – nr 111062R. 

65 tys. 92 tys. Zakończony 

UM Woj. Podkarpackiego / PPOW Zakup wyposażenia ścieżki rowerowej w Go-
rzycach 

12 tys. 28 tys. Zakończony 

Projekt „Pod biało-czerwoną” Montaż masztu z flagą przy budynku OSP w 
Jagielle w ramach Projektu „Pod biało-
czerwoną” 

4 tys. 4 tys. Zakończony 

MSiT / Sportowa Polska Budowa kompleksu sportowego w m. Tryńcza 1,7 mln 3,5 mln Zakończony – 
etap odbioru 
robót 

POPC na lata 2014-2020 / Granty 
PPGR 

„Cyfrowa Gmina – Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym –„Granty 
PPGR”  

67 tys. 67 tys. Zakończony 

MKiDN / Kultura ludowa i trady-
cyjna oraz 
Fundacja PZU / Tryb pozakonkur-
sowy 

XVII Ogólnopolska i XXVIII Podkarpacka 
Parada Straży Wielkanocnych "TURKI 2022" 

51 tys. 56 tys. Zakończony 

Fundacja PZU / tryb pozakonkurso-
wy 

Akcja "Jula". Most kolejowy w Tryńczy - 1944 25 tys. 29 tys. Zakończony 

MS / Fundusz Sprawiedliwości 3 wnioski na zakup strojów i piłek dla LKS 15 tys. 15 tys. Zakończony 

MRiPS / Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej 

Program „Asystent osobisty osoby niepełno-
sprawnej” 2022 
  

209 tys. 209 tys. Zakończony 

Podkarpacki Urząd Wojewódzki / 
Posiłek w szkole i w domu 

„Posiłek w szkole i w domu” 202 tys. 252 tys. Zakończony 

Kuratorium Oświaty „Pomoc materialna o charakterze socjalnym”- 
stypendia i zasiłki szkolne 
  

121 tys. 135 tys. Zakończony 

MRiPS / Senior+ Program „Senior+”- moduł II zapewnienie 
funkcjonowania placówki 

29 tys. 64 tys. Zakończony 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych 

Utworzenie nowoczesnego kompleksu wodno – 
rekreacyjnego w Gniewczynie 

9,5 mln 10,6 mln W trakcie 
realizacji 

Rządowy Fundusz Polski Ład: Pro-
gram Inwestycji Strategicznych 

Poprawa infrastruktury drogowej na terenie 
gminy Tryńcza 

8,3 mln 8,7 mln W trakcie 
realizacji 

MRiPS / Centra opiekuńczo-
mieszkalne 

Budowa Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego 
w Tryńczy 

2,7 mln 2,7 mln W trakcie 
realizacji 

Podkarpacki Urząd Wojewódzki / 
Rządowy Fundusz  Inwestycji Lo-
kalnych 

Rozbudowa szkoły podstawowej  w Gniewczy-
nie  Łańcuckiej 

2 mln 3,5 mln W trakcie 
realizacji 

MSiT / Sportowa Polska Remont przyszkolnych obiektów sportowych w 
Gminie Tryńcza 

974 tys. 1,9 mln Przed podpi-
saniem umo-
wy 

Podkarpacki Urząd Wojewódzki / 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

Przebudowa drogi gminnej nr 111007R Gnie-
wczyna Łańcucka – Gniewczyna Tryniecka 

579 tys. 724 tys. W trakcie 
realizacji 
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MSiT / Sportowa Polska Remont przyszkolnych obiektów sportowych w 
Gminie Tryńcza 

974 tys. 1,9 mln Przed podpi-
saniem umo-
wy 

Podkarpacki Urząd Wojewódzki / 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

Przebudowa drogi gminnej nr 111007R Gnie-
wczyna Łańcucka – Gniewczyna Tryniecka 

579 tys. 724 tys. W trakcie 
realizacji 

UM Woj. Podkarpackiego / PROW Budowa targowiska "Mój Rynek" w m. Tryńcza 292 tys. 459 tys. W trakcie 
realizacji 

CUPT / POIiŚ 2014-2020 Budowa miasteczka ruchu drogowego przy 
Szkole Podstawowej w Tryńczy oraz zakup 
mobilnych miasteczek rowerowych do Szkół 
Podstawowych w Gniewczynie Łańcuckiej i w 
Gorzycach 

265 tys. 312 tys. W trakcie 
realizacji 

Podkarpacki Urząd Wojewódzki / 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

Przebudowa drogi gminnej  nr 111012R w m. 
Głogowiec 
  

211 tys. 423 tys. W trakcie 
realizacji 

LGD "Kraina Sanu" / PROW 2014-
2020 

Utworzenie strefy rekreacyjnej z elementami 
małej infrastruktury sportowej w Tryńczy 

64 tys. 113 tys. W trakcie 
realizacji 

WFOŚiGW / Program Regionalne-
go Wsparcia Edukacji Ekologicznej 

Utworzenie tematycznej ścieżki edukacyjnej 
oraz działania rozpowszechniające wiedzę z 
zakresu ochrony środowiska w Gminie Tryńcza 

59 tys. 74 tys. W trakcie 
realizacji 

Program operacyjny Polska Cyfro-
wa na lata 2014-2020 

Cyfrowa Gmina 255 tys. 255 tys. W trakcie 
realizacji 

PFRON / Dostępny samorząd - 
granty 

Urząd Gminy w Tryńczy dostępny dla osób ze 
specjalnymi potrzebami 

168 tys. 193 tys. W trakcie 
realizacji 

Biuro Niepodległa / „Powstanie 
styczniowe 1863-1864” 

"Za wolność naszą i waszą!" Rekonstrukcja 
Powstania Styczniowego w Tryńczy 

47 tys. 56 tys. W trakcie 
realizacji 

MS / Fundusz Sprawiedliwości Wakacyjna Akademia Zdrowia z KGW 17 tys. 17 tys. W trakcie 
realizacji 

MRiPS / Centra Usług Społecznych Centrum Usług Społecznych  
w Gminie Tryńcza 
  

3,1 mln 3,1 mln W trakcie 
realizacji 

Wojewódzki Urząd Pracy Utworzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyj-
nego pielęgnacyjnego oraz wspomagającego w 
Gminie Tryńcza 

476 tys. 508 tys. W trakcie 
realizacji 

Wojewódzki Urząd Pracy Dzienny Dom Seniora w Tryńczy 
  

830 tys. 922 tys. W trakcie 
realizacji 

Podkarpacki Urząd Wojewódzki / 
Posiłek w szkole i w domu 

„Posiłek w szkole i w domu” – edycja 2023 211 tys. 284 tys. W trakcie 
realizacji 

MRiPS / Opieka wytchnieniowa "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2023 77 tys. 77 tys. W trakcie 
realizacji 

MRiPS / Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej 

Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - 
edycja 2023 

67 tys. 67 tys. W trakcie 
realizacji 

PFRON / Stabilne zatrudnienie STABILNE ZATRUDNIENIE- osoby niepeł-
nosprawne w administracji i służbie publicznej 

34 tys. 35 tys. W trakcie 
realizacji 

Razem 33,5 mln 41,3 mln   

Wnioski w trakcie oceny 
Instytucja zarządzająca / Pro-
gram 

Nazwa zadania Kwota 
dofinan-
sowania 
(w zł) 

Całkowita 
wartość pro-
jektu ( w zł) 

Rządowy Fundusz Polski Ład / Pro-
gram Odbudowy Zabytków 

Odbudowa zabytkowego spichlerza dworskiego w m. Tryńcza 

  

3,5 mln 3,6 mln 

UM Woj. Podkarpackiego / PROW Przebudowa drogi gminnej nr 111007R w m. Gniewczyna 
Tryniecka w km 0+000 – 1+841 wraz z infrastrukturą towa-
rzyszącą 

2,6 mln 4 mln 

Rządowy Fundusz Polski Ład / Pro-
gram Odbudowy Zabytków 

Renowacja zabytkowego Kościoła Parafialnego pw. św. Ma-
teusza w Gniewczynie Łańcuckiej 

500 tys. 511 tys. 

Rządowy Fundusz Polski Ład / Pro-
gram Odbudowy Zabytków 

Renowacja zabytkowego Kościoła Parafialnego pw. św. Kazi-
mierza w m. Tryńcza 

500 tys. 511 tys. 

Podkarpacki Urząd Wojewódzki / 
Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 

Remont drogi gminnej nr 111036R w m. Tryńcza 195 tys. 390 tys. 
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SPOTKANIA ROBOCZE  

Luty obfitował w robocze spotkania, a jednym  
z najważniejszych było spotkanie z sołtysami z terenu 
naszej gminy,  podczas którego omówiono nie tylko 
sprawy bieżące, ale również współpracę z innymi jed-
nostkami i organizacjami.  

W spotkaniu, które odbyło się 15 lutego w sali kon-
ferencyjnej Urzędu Gminy, wzięli udział: Starosta 
Przeworski Bogusław Urban, Kierownik Biura Powia-
towego ARiMR Szymon Gruszka, Wójt Gminy Zarze-
cze Tomasz Bury, a także Przewodnicząca Rady Gmi-
ny Zofia Nowak, Wiceprzewodniczący Stanisław Ko-
gut, wójt Ryszard Jędruch oraz kierownicy referatów  
i jednostek podległych. Spotkanie było okazją do po-
dziękowania sołtysom za współpracę i pomoc w wielu 
sprawach społecznych, na przestrzeni ostatniego roku. 

Omówione zostały realizowane i planowane inwe-
stycje w poszczególnych sołectwach, realizowane pro-
jekty z wykorzystaniem środków zewnętrznych, a tak-
że  sprawy związane z gospodarką odpadami i podat-
kami oraz tematy związane z oświatą. 

21 lutego br. odbyło się spotkanie z Dyrektorami 
Szkół oraz Ludowymi Klubami Sportowymi z terenu  
gminy. Omówiono bieżącą działalność i współpracę na 
niwie sportowej.   W spotkaniu wzięli udział Wójt 
Gminy Ryszard Jędruch, Sekretarz Gminy Magdalena 
Rachfał, Komendant Gminny  ZOSP w Tryńczy Le-
szek Flak, Wioletta Panek p.o. Kierownika referatu 
oświaty oraz Elżbieta Sternik pracownik UG.  

Z Dyrektorami szkół omówiono również sprawy 
dot. nauczania oraz sposób realizacji planów finanso-
wych. Ustalono działania związane z powołaniem na 
terenie gminy kolejnych Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych i omówiono zasady konkursu wiedzy po-

żarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”. Z przedsta-
wicielami LKS-ów dyskutowano nad sposobem rozli-
czenia dotacji za 2022 r. oraz przeanalizowano bieżącą 
działalność, związaną z pełnieniem nadzoru nad po-
wierzonymi obiektami.  

Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń, 
zaowocowało również propozycjami realizacji nowych 
i ciekawych inicjatyw.  

Rządowy Fundusz Polski Ład / 
Program Odbudowy Zabytków 

Renowacja zabytkowych kapliczek przydrożnych na terenie 
gminy Tryńcza 
  

150 tys. 154 tys. 

PFRON / Program wyrównywania 
różnic między regionami III” w 
obszarze D 

Zakup autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych 330 tys. 405 tys. 

UM Woj. Podkarpackiego / PPOW Zakup nowego wyposażenia do Wiejskiego Domu Kultury w 
Gorzycach 

12 tys. 25 tys. 

MKiDN / Infrastruktura domów 
kultury 

Zakup wyposażenia koncertowego dla Gminnego Centrum 
Kultury i Czytelnictwa w Tryńczy. 

500 tys. 843 tys. 

MRiPS / Senior+ Utworzenie i wyposażenie Klubu Senior+ w Gniewczynie 
Łańcuckiej 

200 tys. 254 tys. 

MKiDN / Kultura ludowa i trady-
cyjna 

I Regionalny Festiwal Kultury Ludowej i Tradycyjnej w 
Tryńczy 

86 tys. 108 tys. 

Biuro Niepodległa / Niepodległa 
2023 

1795-1918. Ojcowie Odzyskania Niepodległości 48 tys. 56 tys. 

MKiDN / Edukacja kulturalna Tryniecka Akademia Twórczości - wspomnienia zapisane na 
kartach albumu 

40 tys. 50 tys. 

UM Woj. Podkarpackiego / Organi-
zacja imprez sportowych 

Sportowa Majówka w Gminie Tryńcza 10 tys. 10 tys. 

MRiPS / MALUCH+ Utworzenie miejsc opieki w żłobkach na terenie gminy Tryń-
cza i zapewnienie ich funkcjonowania 

2,4 mln 2,4 mln 

MRiPS / Aktywni+ Pora na Seniora!- Aktywni na plus w Gminie Tryńcza 80 tys. 80 tys. 

Podkarpacki Urząd Wojewódzki / 
Razem bezpieczniej 

Bezpieczni w gminie Tryńcza 98 tys. 121 tys. 

MRiPS / Senior+ Program „Senior+”- moduł II zapewnienie funkcjonowania 
placówki 

32 tys. 64 tys. 

Razem 11,3 mln 13,6 mln 

Spotkanie z sołtysami 

Spotkanie z Kołami Gospodyń Wiejskich 

https://witkac.pl/#/Offer/View/401770
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NOWOROCZNE SPOTKANIE SŁUŻB MUNDUROWYCH 

Noworoczne spotkanie służb mundurowych w Tryń-
czy było okazją do podziękowania i uhonorowania co-
dziennej służby na rzecz naszego narodu, przede 
wszystkim żołnierzom, policjantom i strażakom. Dzię-
kujemy za obecność Pani Minister i Poseł na Sejm An-
nie Schmidt, Dowódcy 14. Dywizjonu Artylerii Samo-
bieżnej w Jarosławiu, ppłk. Wojciechowi Drapale wraz 
z delegacją żołnierzy, Powiatowemu Komendantowi 
Policji mł. insp. Mariuszowi Kuladze wraz z delegacją 
policjantów, Komendantowi Komisariatu Policji  
w Sieniawie podinsp. Bogusławowi Pisarczykowi oraz 
Zastępcy Komendanta kom. Antoniemu Rzeczycy, Po-
wiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożar-

nej mł. bryg. Marcinowi Lachnikowi, oraz strażakom  
z PSP i strażakom z jednostek OSP, Żołnierzom z 20. 
Przemyskiej Brygady Obrony Terytorialnej. 

W intencji służb mundurowych oraz wszystkich 
obecnych, ks. proboszcz i ks. wikariusz odprawili 
Mszę Św.  

W spotkaniu wzięli udział także myśliwi, leśnicy, 
członkowie Stowarzyszenia "Brać Strzelecka", harce-
rze i zuchy ze SP w Gniewczynie Łańcuckiej i SP  
w Tryńczy oraz Młodzieżowa Orkiestra Dęta i mażo-
retki „Finezja”. Dziękujemy za obecność, wspólną  
modlitwę i codzienną współpracę na wielu płaszczy-
znach. 
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NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA SOŁTYSÓW  

11 marca jest ważnym dniem dla samorządu.  
W tym dniu obchodzony jest Dzień Sołtysa. Funkcja ta  
łączy się z dużą odpowiedzialnością i poświęceniem na 
rzecz innych. 

Z tej okazji, w Urzędzie Gminy Tryńcza, mieliśmy 
przyjemność gościć Sołtysów z terenu naszej gminy, 
którym życzenia z okazji ich święta złożyli: Wicemar-
szałek Województwa Podkarpackiego Piotr Pilch, wójt 
Ryszard Jędruch, Przewodnicząca Rady Gminy Zofia 
Nowak wraz z Wiceprzewodniczącym Rady Stanisła-
wem Kogutem oraz Przewodniczącym Komisji ds. 
Rolnictwa, Gospodarki Terenami, Ochrony Środowi-
ska i Przeciwpożarowej Stanisławem Koniecznym.  

Słowa kierowane do naszych sołtysów: Anny Chru-

ściel - sołtys wsi Gniewczyna Tryniecka, Krystyny 
Penkal - sołtys wsi Wólka Małkowa, Elżbiety Sobala - 
sołtys wsi Gorzyce, Marii Kluczkowskiej - sołtys wsi 
Ubieszyn, Heleny Mazur - sołtys wsi Wólka Ogryzko-
wa, Romana Kozyry - sołtysa wsi Gniewczyna Łań-
cucka, Stanisława Gliniaka - sołtysa wsi Tryńcza, 
Grzegorza Drzystka - sołtysa wsi Jagiełła, Bartosza 
Wlazło - sołtysa wsi Głogowiec, obfitowały przede 
wszystkim w życzenia wszelkiej pomyślności, poczu-
cia satysfakcji z pełnionej funkcji, wytrwałości w dą-
żeniu do zamierzonych celów, realizacji podejmowa-
nych inicjatyw, a przede wszystkim zdrowia i uśmie-
chu na co dzień.  

Dziękując Sołtysom za zaangażowanie i wysiłek 
wkładany na rzecz lokalnej społeczności, składamy 
wyrazy szacunku i uznania, życząc również sukcesów 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100010079404793&__cft__%5b0%5d=AZV22Bj_xk5CJbkocSdhFpjE-Kd0DcgnJXje9yjx7D7TmPdpT6AYBjNCLRuJcPN6Lc5ORSqWylnw9pniIci1zBXqCHvc3P2T8tSnIz5hNpZapvx6dvFuC_n0hRLBAyX1oP1hX9t_EQIoD3cG0Kd7AaQbKMpE3fI3Nq-F2MyXOPW823Rt7df2RZ_O87k1
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Z założenia system gospodarowania odpadami 
komunalnymi powinien się sam bilansować, co ozna-
cza, że wpływy z tytułu opłaty winny pokrywać gene-
rowane przez system koszty. Z roku na rok gmina bo-
ryka się z zaległościami w opłacie i tak też rok 2022 

został zamknięty deficytem. Pomimo ogólnych pod-
wyżek opłat, spadek liczby gospodarstw zalegających 
z opłatą w ciągu ostatnich lat pozwala na utrzymanie 
stawki opłaty na poziomie sprzed dwóch lat.  

OPŁATY ZA ŚMIECI – CO WARTO WIEDZIEĆ 

Każdy właściciel nieruchomości lub jej zarządca 
zobowiązany jest do złożenia deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  
i wnoszenia opłat z tego tytułu. Wysokość opłaty ob-
liczana jest jako iloczyn liczby osób zgłoszonych  
w deklaracji i obowiązującej stawki. Opłata naliczana 
jest od osoby zamieszkałej i nie ma tutaj znaczenia 
liczba oddawanych worków/koszy z odpadami, nie 
ma też możliwości indywidualnie zmniejszyć lub 
zwiększyć częstotliwości odbioru odpadów. 

System płatności podzielony jest na 6 rat w ciągu 
roku. Każde gospodarstwo posiada indywidualny nu-
mer konta bankowego do uiszczania wpłat. To, czy 
mieszkańcy płacą regularnie, weryfikuje Dział Win-
dykacji. Jeżeli pracownik stwierdzi, że na kon-
cie mieszkańca są zaległości, w większości 
przypadków wpierw przypomina o dokonaniu 
płatności telefonicznie lub pisemnie. W przy-
padku większej zaległości lub zaległości w po-
staci kilku rat, wystawiane jest upomnienie, 
które obciąża rachunek o dodatkowe 16,00 zł. 
W przypadku braku wpłaty po otrzymaniu upo-
mnienia, należność przekazywana jest do Urzę-
du Skarbowego celem przymusowego ścią-
gnięcia. Pamiętaj! 

Opłacaj rachunki terminowo. Za odbiór 
odpadów komunalnych należy płacić 6 razy  
w roku do 15 dnia miesiąca: marca, maja, lip-
ca, września, listopada i grudnia. 

Dokonuj opłaty zgodnie ze złożoną dekla-
racją o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Jeżeli wystąpiły 
zmiany, np. zmniejszyła lub zwiększyła się 
liczba mieszkańców, należy bezzwłocznie to 
zgłosić, składając nową deklarację w formie 
papierowej. Według przepisów ustawy, zmianę 
liczby osób, mającą wpływ na wysokość usta-
lonej opłaty, należy zgłosić w terminie do  

10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w któ-
rym nastąpiła zmiana. Wyjątek stanowi zgon miesz-
kańca, na którego zgłoszenie mamy maksymalnie  
6 miesięcy. Samo wpłacanie zmienionej kwoty, bez 
złożenia deklaracji, nie ma mocy prawnej.  

Reaguj na wezwania ! Jeżeli pracownik znaj-
dzie nieprawidłowość w twoich płatnościach lub 
zgłoszonej liczbie osób zamieszkałych, to zadzwoni, 
wyśle pismo wyjaśniające bądź wystawi wezwanie do 
złożenia wyjaśnienia lub korekty błędów w deklara-
cji. Brak reakcji na wezwanie może skutkować podję-
ciem kolejnych kroków prawnych. 

Liczba gospodarstw zalegających z opłatą  
z podziałem na miejscowości: 

L.p. Miejscowość 

Liczba nieruchomości zamieszka-
łych  zalegających  

z opłatą z tytułu gospodarowania 
odpadami 

Rok 
2020 

Rok 
2021 

Rok 
2022 

Na dzień 
28.02.202

3 

1 2 3 4 5 6 

 1 Głogowiec 13 8 11 5 

2  Gniewczyna Łańcucka 130 73 70 30 

 3 Gniewczyna Tryniecka 40 27 27 10 

4  Gorzyce 64 49 45 12 

 5 Jagiełła 52 37 23 10 

6  Tryńcza 62 55 42 19 

7  Ubieszyn 30 22 16 7 

8  Wólka Małkowa 20 14 10 7 

 9 Wólka Ogryzkowa 21 12 14 8 

Łącznie w danym roku: 432 297 258 108 

Ogólna liczba gospodarstw: 2 129 2 153 2 197 2 194 

Rolnicy z terenu gminy Tryńcza wzięli udział  w 
bezpłatnym szkoleniu zorganizowanym przez Podkar-
packi Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boguchwale.  
W ramach szkolenia rolnicy uzyskali szereg informa-
cji w zakresie obowiązków wynikających z ustawy 
„Prawo Wodne”. Przedstawione i omówione zostały 
zasady korzystania z wód, usług wodnych, zabiegów 
agrotechnicznych oraz zabiegów kształtowania krajo-
brazu sprzyjających zatrzymaniu wody, a tym samym 
przeciwdziałające skutkom suszy. Omówiono rów-
nież działania obowiązkowe i dobrowolne, których 
celem jest ochrona wód przed zanieczyszczeniem 
azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych.  

Szkolenie odbyło się w Wiejskim Domu Kultury 
w Jagielle 24 lutego br. Dziękujemy organizatorom  
i rolnikom za udział. 

PRAWO WODNE – SZKOLENIE DLA ROLNIKÓW Z NASZEJ GMINY  
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    Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom potencjal-
nych Beneficjentów progra-
mu „Czyste Powietrze”, 
wraz z dniem 3 stycznia 
2023 r. nastąpiły zmiany 
ułatwiające uzyskanie dofi-

nansowania na zakup nowego źródła ciepła.  

Nowe zasady, na podstawie których udzielane jest 
obecnie dofinansowanie, to przede wszystkim pod-
niesienie i urealnienie maksymalnych kwot dotacji 
dla poszczególnych materiałów i urządzeń finanso-
wanych z Programu oraz maksymalne kwoty dotacji 
dla poszczególnych rodzajów przedsięwzięć.  

Obecnie maksymalna kwota dotacji może wy-
nieść: 

 dla Beneficjentów uprawnionych do podstawowego 
poziomu dofinansowania – do 66 000 zł (Część  
1 Programu);  

 dla Beneficjentów uprawnionych do podwyższone-
go poziomu dofinansowania – do 99 000 zł (Część  
2 Programu);  

 dla Beneficjentów uprawnionych do najwyższego 
poziomu dofinansowania – do 135 000 zł (Część  
3 Programu); 

Dla osób, które zdecydują się na kompleksową 
termomodernizację budynku, zmieniona wersja pro-
gramu przewiduje dodatkowe dofinansowanie.  

Przyznanie i wypłacenie wyższej kwoty dotacji 
do przedsięwzięcia z kompleksową termomoderniza-
cją budynku, możliwe będzie po spełnieniu łącznie 
pewnych warunków. Jest to przede wszystkim prze-
prowadzenie audytu energetycznego budynku oraz 
osiągnięcie co najmniej jednego wskaźnika komplek-
sowej termomodernizacji czyli zmniejszenia zapo-
trzebowania na energię użytkową do 80 kWh/
(m2*rok) lub zmniejszenia zapotrzebowania na ener-
gię użytkową o minimum 40%. Dodatkowym wymo-
giem jest zrealizowanie w całości wariantu z audytu 

energetycznego gwarantującego powyższe założenia. 
Koszt audytu energetycznego stanowi dodatkowe do-
finansowanie.  

Kolejną zmianą jest udzielanie dofinansowania 
wyłącznie w odniesieniu do kosztów netto. Podatek 
VAT nie stanowi zatem kosztu kwalifikowanego do 
refundacji. Jednocześnie podniesione zostały procen-
towe udziały faktycznie poniesionych kosztów, które 
dotyczą poszczególnych kategorii inwestycji.  
W obecnej wersji programu kształtują się od 40 do 
100 % kosztu netto.  

Wprowadzono również możliwość złożenia 
dwóch wniosków o dofinansowanie, oprócz wariantu, 
w którym Beneficjent decyduje się na złożenie wnio-
sku zakładającego kompleksową termomodernizację. 
W takim przypadku można złożyć tylko jeden wnio-
sek.  

Udostępniono również możliwość zakupu i mon-
tażu kotła na biomasę drzewną (kotła zgazowującego 
drewno lub kotła na pellet) o emisyjności do 20 mg/
m3 (włącznie) w budynku podłączonym do sieci dys-
trybucji gazu, pod warunkiem, że urządzenie to bę-
dzie spełniało wymagania aktów prawa miejscowego, 
w tym uchwał antysmogowych.  

Aby poznać ostateczną wartość dotacji ustala-
ną na podstawie rodzaju i zakresu realizowanego 
przedsięwzięcia oraz wydatków poniesionych 
przez mieszkańców Gminy, należy odwiedzić 
Gminny Punkt Konsultacyjno – Informacyjny 
mieszczący się pod adresem Tryńcza 123 (dawny 
budynek przychodni obok posterunku Policji). 
Spotkanie można umówić dzwoniąc pod numer 
533 733 308.  

Od początku działania punktu Konsultacyjno – 
Informacyjnego w Gminie Tryńcza, tj. od 2021 roku, 
za jego pośrednictwem złożonych zostało przez 
mieszkańców gminy 61 wniosków o dofinansowanie 
w formie dotacji w ramach programu priorytetowego 
„Czyste powietrze” na kompleksową termomoderni-
zację budynku lub wymianę źródła ciepła.  

NOWA WERSJA PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE” 

PRZEKRÓJ SPOŁECZEŃSTWA W GMINIE TRYŃCZA 

Ogólna liczba miesz-
kańców na 16.03. br. 
wyniosła 8560, z czego 
4315 to kobiety,  
a 4245 mężczyźni.  

Wykres wskazuje, że 
w naszym społeczeń-
stwie w przewadze są 
trzydziesto i czterdzie-
stolatkowie.  

Po przekroczeniu gra-
nicy 70 lat, panie żyją 
znacznie dłużej. Najstar-
sza mieszkanka gminy, 
pani Maria Brud, zmarła 
24.03. w wieku 103 lat.  
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DZIAŁALNOŚĆ ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Tryń-
czy rozpoczął swoją działalność w 2016 roku i od tego 
czasu sukcesywnie podnosi jakość świadczonych 
usług, stawiając sobie za cel zaspokojenie potrzeb 
klientów na jak najwyższym poziomie. Chcemy być 
postrzegani jako rzetelna firma w zakresie efektywno-
ści działania, jakości świadczonych usług, innowacyj-
nych rozwiązań oraz optymalnego wykorzystania zaso-
bów spółki. Dbamy o środowisko naturalne, potrzeby 
klientów i rozwój pracowników.  

Zakład Gospodarki Komunalnej w Tryńczy, dzięki 
ciągłemu rozwojowi, osiąga wysokie zyski. W 2022 
roku Spółka wypracowała zysk w wysokości 298 tys. 
zł.  

Przychody ze sprzedaży produktów i usług w 2021 
roku wynosiły 4,20 mln zł, z kolei w 2022 roku nastą-
pił wzrost o 474 tys. zł dający kwotę 4,68 mln zł. Akty-
wa trwałe w 2022 roku wynosiły 1,6 mln zł.  

Zakład Gospodarki Komunalnej w Tryńczy to nie 
tylko wodociągi, kanalizacja, to również długa lista 
spraw do załatwienia, poprzez które w naszej Gminie 
dbamy o czystość, porządek oraz estetykę. 

ZGK w Tryńczy przeprowadza szereg prac remon-
towych i konserwacyjnych w obiektach budowlanych 
należących do Gminy Tryńcza, głównie użyteczności 
publicznej, m. in.: 

 Bieżące prace naprawcze w Szkołach na terenie Gmi-
ny Tryńcza 

     Pracownicy ZGK  
w Tryńczy na bieżąco 
wykonują drobne prace 
remontowo- naprawcze  
w Szkołach znajdują-
cych się na terenie 
Gminy Tryńcza. Dbają 
tym samym o bezpie-

czeństwo zarówno uczniów jak i pracowników. Jak 
powiedziała Pani Elżbieta Kubrak, Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Tryńczy: „ Współpraca między szkołą 
a ZGK w Tryńczy układa się bardzo dobrze. Wszelkie 
usterki usuwane są na bieżąco w sposób właściwy  
i terminowy. Pracownicy ZGK w Tryńczy w trakcie 
prac remontowych wykazują się kreatywnością i su-
miennością. Dzięki tym działaniom uczniowie i pra-
cownicy czują się w naszej placówce bezpiecznie”. 

 Remont w piwnicach 
banku  

Gmina Tryńcza, chcąc 
pomóc osobom niepeł-
nosprawnym zainwesto-
wała w wypożyczalnię 
sprzętu rehabilitacyjno-

pielęgnacyjnego i pomocniczego. W związku z tym 
pracownicy ZGK w Tryńczy wykonali prace remonto-
we, przystosowując pomieszczenia znajdujące się  
w piwnicy na lokal wypożyczalni sprzętu rehabilitacyj-
nego.  

 Adaptacja pomieszczeń w dawnym budynku GOPS 
dla Brać Strzeleckich w Tryńczy 

Dzięki wygospodarowa-
niu i odnowieniu po-
mieszczeń znajdujących 
się na piętrze i w piwni-
cach dawnego budynku 
GOPS, swoją siedzibę 
zyskało Stowarzyszenie 
Strzeleckie „BRAĆ 
STRZELECKA”  

w Tryńczy. Dzięki przeprowadzonym pracom remon-
towym przez pracowników ZGK w Tryńczy, pomiesz-
czenia zyskały nie tylko nowy wygląd, ale również 
funkcjonalność.  
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    Z roku na rok  Zakład 
Gospodarki Komunalnej w 
Tryńczy Sp. z o.o. stara się 
poszarzać swoje zaplecze 
sprzętowe. Pod koniec 
grudnia 2022r Spółka na-
była nowy ciągnik rolniczy 
marki New Holland Boo-

mer 45 wraz z pługiem do odśnieżania. Nowy sprzęt 
posłuży do szybkiej realizacji pozyskiwanych zleceń, 
jak również do bardziej wydajnej pracy. Usługi cią-
gnikiem to przede wszystkim transport, koszenie, od-
śnieżanie dróg gminnych, posypywanie środkami 
uszorstniającymi (piasek, sól, mieszanka solno-
piaskowa). Zakup sprzętu sfinansowany ze środków 
własnych w kwocie 158 tys. zł 

ZGK w Tryńczy to instytucja zrzeszająca ludzi 
pracy, którzy pragną pomagać w codziennych obo-
wiązkach mieszkańcom naszej gminy i nie tylko! Co-
dziennie dokładamy wszelkich starań, aby wyjść na-

przeciw oczekiwaniom każdego klienta. Świadczymy 
usługi dla mieszkańców Gminy Tryńcza w konkuren-
cyjnych cenach. Do każdego klienta podchodzimy 
indywidualnie, przygotowując kosztorys świadczo-
nych usług: budowa przyłączy wodociągowo-
kanalizacyjnych, koszenie trawników, usługi koparko
-ładowarką, usługi ciągnikiem, usługi transportowe,  
odśnieżanie, posypywanie środkami uszorstniającymi 
(piasek, sól, mieszanka solno-piaskowa) 

- prace wykończeniowe, m.in. montaż płyt karto-
nowogipsowych, szpachlowanie, malowanie, układa-
nie płytek, cyklinowanie i malowanie parkietów. 

Zachęcamy Państwa do skorzystania z oferty  
Zakładu. Staramy się stale podnosić jakość oferowa-
nych przez nas usług, a pracownicy Spółki z pewno-
ścią dołożą wszelkich starań, aby każde zlecenie speł-
niło oczekiwania klienta. Chętnie przygotujemy pro-
fesjonalną ofertę. W przypadku zainteresowania pro-
simy o kontakt pod numerem telefonu: 16 642 12 88 
lub za pomocą e-mail: biuro @zgktryncza.pl 

NOWY SPRZĘT NA WYPOSAŻENIU ZGK 
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NOWY RODZAJ DZIAŁALNOŚCI ZGK  

Zakład Gospodarki Komunalnej w Tryńczy Sp.  
z o.o. zajmuje się przede wszystkim świadczeniem 
usług na rzecz społeczności  Gminy Tryńcza. Już od 
wielu lat w okresie letnim prowadzi działania w za-
kresie koszenia poboczy dróg gminnych, placów ko-
munalnych i mienia gminnego. Zakład prowadził 
również prace porządkowe na obiekcie Gminnego 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
(PSZOK) oraz świadczył usługi związane z komplek-
sowym utrzymaniem czystości na przystankach auto-
busowych na terenie Gminy Tryńcza, podnosząc tym 
samym jej atrakcyjność. W okresie zimowym zajmuje 
się odśnieżaniem dróg gminnych, chodników oraz 
parkingów. Ponadto Spółka świadczy usługi budow-
lane. Głównym zadaniem zakładu jest zbiorowe zao-
patrzenie mieszkańców w wodę, odprowadzanie oraz 
oczyszczanie ścieków.   

    W grudniu 2022r Spółka brała udział w po-
stępowaniach przetargowych na „Odbiór odpa-
dów komunalnych z nieruchomości zamieszka-
łych z terenu Gminy Tryńcza, Gminy Zarzecze, 
Gminy Stary Dzików oraz Gminy Adamówka”. 
Składając najkorzystniejsze oferty Spółka wy-
grała przetarg na  odbiór odpadów komunal-
nych na terenie Gminy Tryńcza, Gminy Zarze-
cze oraz Gminy Stary Dzików. Poszerzyła tym 
samym swoją działalność o usługi komunalne. 
Duża ilość pozyskanych kontraktów spowodo-
wała konieczność doposażenia zaplecza Zakła-
du o pojazd do wywozu śmieci marki VOLVO, 
dzięki któremu może sprawnie i bezawaryjnie 

świadczyć usługi w zakresie segregacji i wywozu od-
padów komunalnych. Pojazd powiększył majątek 
spółki, a jego wartość przekracza 158 tysięcy zł. 
Chcemy świadczyć usługi na rzecz mieszkańców na 
jak najwyższym poziomie. półki w foOd 1 stycznia 
2019 r. każdy mieszkaniec Polski ma obowiązek se-
gregowania śmieci z podziałem na pięć frakcji. Dla 
odróżnienia worki (pojemniki) są oznakowane kolo-
rami: 

 niebieskim – na papier 
 zielonym – na szkło 
 żółtym – na metale i tworzywa sztuczne 
 brązowym – na bioodpady 
 czarnym – na odpady zmieszane 

Zwracamy się do wszystkich mieszkańców naszej 
Gminy– dbajmy o przestrzeganie zasad poprawnej 
segregacji odpadów.  

Segregacja śmieci to jedna z czynności, dzięki któ-
rej człowiek ma istotny wpływ na otaczające go śro-
dowisko. Prawidłowo je sortując, ograniczamy tony 
śmieci, które zanieczyszczają środowisko, a to z kolei 
powoduje, że minimalizujemy zagrożenia dla życia  
i zdrowia ludzi. 

Szczegółowe zasady segregacji oraz dokładne ter-
miny odbioru odpadów z terenu gminy są określone 
w harmonogramie odbioru odpadów.  

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W TRYŃCZY 

Oczyszczalnia ścieków 
w Tryńczy jest eksplo-
atowana przez Zakład 
Gospodarki Komunal-
nej.  

W roku 2021 r., po 
modernizacji, oczysz-
czalnia została oddana 
do użytku. Prowadzo-
ne prace moderniza-

cyjne miały na celu zwiększenie przepustowości  
z 403 na 703 m3/dobę. Dzięki tej inwestycji oczysz-
czalnia może przyjąć więcej nieczystości z podłącza-
nych do sieci kanalizacyjnej domów. Przepustowość 
oczyszczalni zwiększyła się o ponad 70 pro-
cent. Modernizacja obejmowała m.in. remont prze-
pompowni ścieków surowych, reaktora biologicznego 

i budynku wielofunkcyjnego. Powstały także nowe 
obiekty: budynek stopnia mechanicznego, zbiornik 
stabilizacji osadu, osadniki wtórne, przepompownia 
osadu i recyrkulacji, kratopiaskownik. Koszt inwesty-
cji opiewał na kwotę 6,5 mln zł i został sfinansowany 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie oraz  
z budżetu Gminy Tryńcza. Projekt ma bezpośredni 
wpływ na środowisko naturalne w gminie. Przyczynia 
się do poprawy jego stanu poprzez ograniczenie ilości 
zanieczyszczeń przedostających się do wód i gleb. 

W celu redukcji kosztów związanych z opłatami za 
energię elektryczną, na oczyszczalni ścieków w Tryń-
czy została zamontowana instalacja fotowoltaiczna  
o mocy 49,5 kWp. Wartość zadania to 180 tys. zł.  
Inwestycja została sfinansowana ze środków wła-
snych Gminy Tryńcza. 
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STACJA UZDATNIANIA WODY W JAGIELLE 

    Stacja Uzdat-
niania Wody  
w Jagielle produ-
kuje miesięcznie 
około 22 500m³ 
wody dla  2 634 
odbiorców i ko-
rzysta z instalacji 
fotowoltaicznej  
o mocy 45 kW. 
Średnie weeken-
dowe zużycie wo-
dy wynosi ok 
1590 m³, nato-

miast średnie dzienne zużycie kształtuje się w na po-
ziomie ok 795 m³. Jakość wody  w Stacji Uzdatniania 
Wody jest systematycznie badana przez Państwową 
Powiatową Stację Sanitarno  Epidemiologiczną  
w Przeworsku, oraz GBA Polska Sp. z o.o. laborato-
rium badawcze w Warszawie. Wyniki badań miesz-
czą się w dopuszczalnych wartościach wskaźników  
i świadczą o dobrej jakości dostarczanej wody dla 
mieszkańców i przedsiębiorców Gminy Tryńcza. Wy-
niki są także publikowane na naszej stronie interneto-
wej www.zgktryncza.pl   

 W wyniku wzrostu ilości przyłączy do sieci wodo-

ciągowej dla nowych budynków powstających na te-
renie gminy oraz w celu zapobieżenia w przyszłości 
deficytowi uzdatnianej wody,  powstała potrzeba roz-
budowy stacji o zbiornik wyrównawczy.  

Inwestycja ta znacznie przyczyni się do poprawy 
życia mieszkańców naszej gminy. Zbiornik wyrów-
nawczy ma za zadanie gromadzić zapas wo-
dy  w okresie zmniejszonego jej zapotrzebowania 
i uzupełniać braki w sieci w okresie zwiększonego 
poboru, przede wszystkim w okresie letnim - mówi 
Tadeusz Korpeta, radny Gminy Tryńcza 

Na terenie Gminy Tryńcza obowiązuje taryfa dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego od-
prowadzania ścieków zatwierdzona w 2021r przez 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie na 
okres od 01.06.2021r do 31.05.2024r.  

Koszty opłat  w niewielkim stopniu zostały  pod-
niesione z powodu rosnących cen energii, materiałów 
zużytych podczas eksploatacji, oraz uwzględniono 
koszty  przeprowadzenia niezbędnych remontów. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Tryńczy przy-
pomina również o terminowym regulowaniu płatności 
za dostarczane media i usługi świadczone przez Spół-
kę w celu uniknięcia konsekwencji wynikających  
z braku płatności, tj. wszczęcia procedury odcięcia 
klienta od dostawy wody. 

ATRAKCYJNOŚĆ STRZELNICY  W GŁOGOWCU 

Wybudowana w 
2020 roku strzel-
nica sportowa w 
Gminie Tryńcza,  
w ramach rządo-
wego programu 
„Strzelnica w 
powiecie”, cieszy 
się coraz więk-
szym zaintereso-

waniem i wykorzystywana jest nie tylko przez służby 
mundurowe, ale także młodzież szkolną.  

W 2022 roku, na obiekcie umiejętności strzeleckie 
trenowały jednostki wojskowe, związki strzeleckie 
czy koła łowieckie. Łącznie ze strzelnicy w ciągu 
ostatniego roku skorzystało blisko 500 osób.  

Od 2023 roku, w ramach porozumieniu, jakie Gmi-
na Tryńcza podpisała z Zespołem Szkół Licealnych 
im. Bolesława Chrobrego w Leżajsku, klasy mundu-
rowe będą uczestniczyć w szkoleniach strzeleckich. 
Uczniowie będą szlifować swoje umiejętności prak-
tyczne podczas prowadzonych zajęć. 

Początkiem marca wójt Ryszard Jędruch podpisał 
również porozumienie z Komendą Powiatową Policji 
w Przeworsku, reprezentowaną przez Komendanta 
Powiatowego mł insp. Mariusza Kulagę, dotyczące 
korzystania ze strzelnicy w Głogowcu celem realiza-
cji zajęć ze szkolenia strzeleckiego dla funkcjonariu-
szy policji.   

Strzelnica stanowi także atrakcyjny obiekt w okre-
sie letnim, gdzie organizowane są pikniki dla miesz-

kańców, mające na celu promocję strzelnicy oraz 
działań proobronnych. Mieszkańcy mogli obejrzeć 
m.in. wystawę broni czarnoprochowej, przygotowaną 
przez Stowarzyszenie Rekonstrukcji Historycznej 24. 
Piechoty Garnizon Jarosław czy też strzelanie poka-
zowe z broni palnej, przygotowane przez Żołnierzy 
Wojsk Obrony Terytorialnej oraz stoiska wystawowe  
i pokazy taktyczne, przygotowane przez Związek 
Strzelecki „Strzelec” z Rzeszowa.  
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CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ  

Już ponad pół roku trwa III edycja projektu 
„Razem na rynek pracy”, w ramach którego na tere-
nie naszej gminy Tryńcza funkcjonuje Centrum Inte-
gracji Społecznej, w porozumieniu z Caritas Archi-
diecezji Przemyskiej. W programie bierze udział 30 
uczestników, którzy nabywają nowych kompetencji 
na warsztacie: gastronomicznym, utrzymania zieleni, 
remontowo-budowalnym. 

Misją Centrum Integracji Społecznej jest aktywiza-
cja społeczna i zawodowa osób zagrożonych wyklu-
czeniem społecznym oraz działania długofalowe, ma-
jące wpływ na postawę człowieka i jego sposób funk-
cjonowania w środowisku. Naszym zadaniem jest od-
budowywanie i podtrzymywanie u osób wykluczo-
nych społecznie zdolności do samodzielnego i efek-
tywnego pełnienia ról społecznych, a także samo-
dzielnego poruszania się na rynku pracy, prowadzące-
go do zatrudnienia. 

Głównymi celami działalności CIS jest: 

 nabywanie umiejętności zawodowych oraz przyu-
czenie do zawodu, przekwalifikowanie lub podwyż-
szenie kwalifikacji zawodowych, 

 naukę planowania życia i zaspokajania potrzeb wła-
snym staraniem, zwłaszcza przez możliwość osią-
gnięcia własnych dochodów przez zatrudnienie lub 
działalność gospodarczą, 

 uczenie umiejętności racjonalnego gospodarowania 
posiadanymi środkami pieniężnymi, 

 wykształcenie w uczestnikach umiejętności zawodo-
wych, 

 przekwalifikowanie lub podniesienie kwalifikacji 
zawodowych, 

 nabycie umiejętności w pełnieniu ról społecznych  
w sferze rodzinnej, społecznej oraz zawodowej  
w wyniku uczestnictwa w zajęciach reintegracyj-
nych, 

Formy wsparcia: 

 zajęcia praktyczne (warsztaty, prace wykonywane 
wspólnie z instruktorem  zawodu) 

 świadczenie reintegracyjne. 

CIS zapewnia wszystkim uczestnikom wsparcie 
doradcy zawodowego w zakresie aktywnego poszuki-
wania pracy poprzez indywidualne oraz grupowe spo-
tkania; wsparcie psychologa w formie indywidual-
nych spotkań, jak również w formie warsztatów gru-

powych; pracownika socjalnego w formie indywidu-
alnych spotkań oraz prawnika, który przeprowadził 
z uczestnikami grupowe konsultacje prawne. Dla 

osób biorących 
udział  
w tym projekcie, 
powyższe zaję-
cia mają duże 
znaczenie: 
“Przed rozpo-
częciem pracy w 
CIS nie miałam 
okazji ani powo-
du, aby iść do 

psychologa, dlatego jestem zaskoczona, jak wiele 
można się o sobie dowiedzieć podczas tych spotkań 
oraz jak łatwo niekiedy wyjść z trudnych sytuacji, cze-
go nauczyłam się właśnie podczas rozmowy z psycho-
logiem. Bardzo się cieszę, że możemy korzystać z tego 
rodzaju zajęć” - powiedziała uczestniczka Małgorza-
ta. 

Dużą rolę odgrywa instruktor zawodu, z którym 
uczestnicy spędzają najwięcej czasu: „Uczestnicy 
bardzo chętnie wypełniają swoje obowiązki, jak rów-
nież uczą się nowych rzeczy. Najważniejszym aspek-
tem dla nich jest spędzanie wspólnie czasu, możli-

wość wyjścia 
z domu. Widzi-
my postępy, jeśli 
chodzi o nabycie 
kompetencji 
społecznych, jak 
też zawodo-
wych.” - stwier-
dza instruktor 
warsztatu ga-
stronomicznego, 
Pani Krystyna. 

Poprzez udział 
w projekcie 
uczestnicy wy-
konali szereg 
prac związanych 

z utrzymaniem czystości obiektów użyteczności pu-
blicznej: montaż szopek i ozdób świątecznych na te-
renie gminy, pomoc w przygotowaniu lodowiska 
„Biały Orlik” w Tryńczy, odśnieżanie placów 
i chodników, przycinanie krzewów i drzew przy Wi-
słoku, na Zawisłoczu oraz w pasie drogowym, udraż-
nianie dróg leśnych, oczyszczenie ogrodzenia w par-
ku w Tryńczy przy spichlerzu porośniętego pnączami, 
zbieranie śmieci z trudnodostępnych miejsc, przygo-
towanie nasion do wysiewu przy chodnikach na tere-
nie gminy, odświeżenie ścian poprzez malowanie po-
mieszczeń hotelowych w szkole w Tryńczy. 

Wyrażamy naszą wdzięczność Dyrektorowi Caritas 
Archidiecezji Przemyskiej – księdzu Arturowi Jańco-
wi za zrozumienie, wsparcie oraz życzliwość, mając 
nadzieję na dalszą współpracę. 
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Z DZIAŁALNOŚCI OSP 

PODSUMOWANIE ZEBRAŃ SPRAWOZDAWCZYCH W JEDNOSTKACH OSP  

Z początkiem każdego roku kalendarzowego oraz 
opracowanym harmonogramem przez członków Za-
rządu Oddziału Gminnego ZOSP RP w Tryńczy, roz-
poczęły się walne zebrania sprawozdawcze w jednost-
kach Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie naszej 
gminy. 20 stycznia odbyło się zebrania sprawozdaw-
cze w jednostkach OSP w Ubieszynie  
i Gorzycach, 21 stycznia w OSP w Głogowcu, Tryń-
czy oraz Jagielle,  22 stycznia w Gniewczynie Try-
nieckiej oraz w Gniewczynie Łańcuckiej. Druhów 
swoją obecnością zaszczyciła Wiceminister Rodziny, 

Pracy i Polityki Społecznej Anna Schmidt. 
Strażacy jednostek podsumowali działalność za 

ubiegły rok, omówili plany na rok bieżący. Przedsta-
wiano wysokość poniesionych wydatków, określono 
kierunki działania swoich jednostek na przyszłość oraz 
udzielono absolutorium zarządom OSP. W dyskusji 
poruszano zagadnienia związane z organizacją szkoleń 
w 2023 roku, z wyposażeniem druhów uczestniczą-
cych w akcjach ratowniczo – gaśniczych. Ponadto  
w swoich wystąpieniach zaproszeni goście podkreślali 
wielką i bezinteresowną aktywność strażaków, ich za-
pał i zaangażowanie przy działaniach pożarniczych. 

NOWOROCZNE POSIEDZENIE ZARZĄDU ODDZIAŁU GMINNEGO ZOSP RP 

  20 lutego br. odbyło się noworoczne posiedzenie 
Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Tryńczy. Porządek Posiedzenia 
przedstawiał się następująco: podsumowanie zebrań 
sprawozdawczych w jednostkach OSP, omówienie 
planu pracy i harmonogramu uroczystości na 2023 r., 
informacja o sytuacji pożarowej i działalności ratow-
niczo- gaśniczej na terenie gminy Tryńcza, podsumo-
wanie ukończenia szkolenia podstawowego przez 
strażaków jednostek OSP i sprawy organizacyjne. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Zarządu 
Gminnego w osobach: prezesa dh Ryszarda Jędrucha, 
wiceprezesa– dh Tadeusza Nowaka, komendanta 
gminnego – dh Leszka Flaka oraz prezesi i naczelnicy 
poszczególnych jednostek OSP, wchodzący w skład 
Zarządu Gminnego,  a także członkowie Młodzieżo-
wych Drużyn Pożarniczych.  

Obecni byli także zaproszeni goście: ks. Jakub 
Sieniawiski - kapelan strażaków powiatu przewor-

skiego, Komendant Powiatowy PSP w Prze-
worsku mł. bryg. Marcin Lachnik, przewod-
nicząca Rady Gminy Zofia Nowak oraz wi-
ceprzewodniczący Stanisław Kogut i Janusz 
Niżnik, dyrektor SP w Tryńczy Elżbieta Ku-
brak, sekretarz gminy Magdalena Rachfał, 
dyrektor GCKiC Bernadeta Jakubiec i kie-
rownik Ref. Planowania i Rozwoju Domini-
ka Kozak.  

Wyrazy uznania, gratulacje oraz pamiątko-
we dyplomy otrzymali druhowie w związku 

z ukończeniem Szkolenia Podstawowego Strażaków 
Ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, organi-
zowanego przez Komendę Powiatową PSP w Prze-
worsku.  

Spotkanie było także okazją do podziękowania za 
dotychczasową współpracę i pomoc przy wielu inicja-
tywach. 
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Z DZIAŁALNOŚCI OSP 

POWSTANIE KOLEJNA MŁODZIEŻOWA DRUŻYNA POŻARNICZA  

    27 lutego w Szkole Podstawowej w Gniewczy-
nie Łańcuckiej odbyło się spotkanie z uczniami klas 
V i VI, którego celem było powołanie Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej. 

MDP powołuje się w celu szerszego zainteresowa-
nia młodzieży działalnością społeczną na rzecz ochro-
ny przeciwpożarowej oraz przygotowania jej do bez-

interesownej służby w szeregach OSP. Jej członkami 
mogą być dziewczęta i chłopcy w wieku do 18 lat.  

Podstawowe zadania MDP to: udział w zapobiega-
niu pożarom poprzez oddziaływanie na środowisko  
w celu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych, 
podnoszenie wiedzy i umiejętności swoich członków 
w dziedzinie ochrony przeciwpożarowej, organizowa-
nie działalności kulturalno-oświatowej w środowisku 
z uwzględnieniem problematyki ochrony przeciwpo-
żarowej, rozwijanie sprawności fizycznej członków 
poprzez uprawianie różnych dyscyplin sportowych  
i turystyki, podejmowanie i realizacja zadań pożytecz-
nych dla ochrony przeciwpożarowej i drużyny oraz 
macierzystej OSP, działalność wolontarystyczna. 

Na spotkaniu obecny był prezes jednostki OSP  
w Gniewczynie Łańcuckiej, druh Jan Sobala. 
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SPOTKANIE INTEGRACYJNE DLA MDP I STRAŻAKÓW 

     11 lutego Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze oraz 
strażacy z terenu gminy wzięli udział w spotkaniu in-
tegracyjnym. Przy ognisku mogli upiec kiełbaskę, 
wypić gorącą herbatę, a także opowiedzieć o swoich 
doświadczeniach.  Udział w spotkaniu wzięli prezesi, 
naczelnicy z OSP Tryńcza, Gniewczyna Łańcucka, 
Gorzyce, Jagiełła i Ubieszyn razem ze swoimi mło-
dzieżowymi drużynami W spotkaniu wziął udział 
również wójt Ryszard Jędruch i jednocześnie prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP. 

MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM 

29 marca br. w Szkole Podstawowej im. Ojca Św. 
Jana Pawła II w Gorzycach odbyły się gminne elimi-
nacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej – 
„Młodzież zapobiega pożarom”. Konkurs organizowa-
ny corocznie ma charakter edukacyjny, umożliwiający 
poznanie przez młodzież wiedzy pożarniczej oraz bez-
pieczeństwa przeciwpożarowego. Do konkursu przy-
stąpiło 22 uczniów. Swoją obecnością zaszczycili nas 
goście w osobach: Prezesa Zarządu Gminnego Związ-
ku OSP RP w Tryńczy dh Ryszard Jędruch oraz Wice-
przewodniczący Rady Gminy Tryńcza Janusz Niżnik.   

W pracach Komisji Konkursowej uczestniczyli:  mł. 
bryg. Adam Jurkiewicz, kpt. Eryk Poterek – przedsta-
wiciele PSP w Przeworsku, Leszek Flak – Komendant 
Gminny Związku OSP RP w Tryńczy, Tadeusz Nowak 
– Wiceprezes Zarządu Gminnego Związku OSP RP w 

Tryńczy oraz dh Tomasz 
Ochab - Naczelnik jednostki 
OSP w Gorzycach.  

  Po eliminacjach polegają-
cych na podaniu popraw-
nych odpowiedzi w teście  
z zakresu wiedzy pożarni-
czej, wyłoniono zwycięz-
ców turnieju w trzech kate-
goriach wiekowych. Najlep-
si wezmą udział w elimina-

cjach powiatowych w Zarzeczu w składzie: 

     I grupa wiekowa szkoły podstawowe klasy I-IV 

I miejsce – Michał Mach SP w Tryńczy  

II miejsce – Izabela Hanejko – SP w Tryńczy 

III miejsce – Karol Jasz – SP w Tryńczy 
     II grupa wiekowa szkoły podstawowe klasy V-
VIII  

I miejsce – Mikołaj Kubecki – SP w Tryńczy 

II miejsce – Wojciech Krajewski – SP w Tryńczy 

III miejsce – Maciej Ciszewski – SP w Gniewczynie 
Łańcuckiej  
     III grupa wiekowa szkoły ponadpodstawowe  

1 miejsce Irmina Pieczonka – Absolwentka SP w Go-
rzycach  

II miejsce Wiktoria Ganecka  – Absolwentka SP  
w Gorzycach. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100010079404793&__cft__%5b0%5d=AZVRXZvTKaqTfs-gnGizaXtkIj9xsH_aveTH4Q95UxEzzUWqeHOIkByHfN2rK7KnDl_K0OfEuMzZ064KXCxW_Y-otNu2LRTXZBqITm5ZJz_jtpj6w6FNfMrxx72eQMNmlTFysQRHn6r6PE_yd-fWBEJehnMx7vSBQN99ovFMXMlzY4aE8TTS5fv3M62C
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WYDATKI OŚWIATOWE 

W roku 2022 subwencja oświatowa wy-
nosiła 9,3 mln zł, natomiast wydatki w jed-
nostkach oświatowych za rok 2022 wynio-
sły 10,3 mln zł, z czego największą część 
8,5 mln zł stanowiły wydatki na wynagro-
dzenia nauczycieli oraz pracowników  
obsługi, 263 tyś zł to wydatki na remonty 
w szkołach, głównie Szkole Podstawowej 
w Gorzycach- 36 tyś zł, dowóz uczniów do 
szkół to kwota 99 tyś zł. Dużym realizo-
wanym projektem w jednostkach oświato-
wych były Laboratoria Przyszłości, na któ-
re wydatkowano blisko 200 tyś zł. Pozo-
stała kwota to wydatki związane z funkcjo-
nowaniem jednostek oświatowych czyli  
zakup energii elektrycznej, paliwa gazo-
wego, zakup usług, zakup materiałów  
i wyposażenia. 

Podczas uroczystego spotkania z Dyrek-
torami szkół zostały omówione sprawy dot. nauczania 
oraz wręczone zostały plany finansowe na 2023 rok. 

Planowane wydatki na oświatę na rok 2023  
w szkołach na terenie Gminy Tryńcza wynoszą ponad 
10 mln zł.  Jak co roku, w budżecie zaplanowano wy-
datki na wynagrodzenia, bieżące utrzymanie obiek-

tów, dowóz, a także zakup książek oraz ćwiczeń dla 
uczniów na rok szkolny 2023/2024.  

Jednym z większych wydatków roku 2023 był re-
mont korytarza oraz toalet w szkole w Gorzycach, na 
który wydano 130 tyś zł. 
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STYPENDIA DLA UCZNIÓW SZKOŁY PODSTAWOWEJ W GORZYCACH 

1 lutego br. w Szkole Podstawowej im. Ojca Świę-
tego Jana Pawła II w Gorzycach, 13 uczniów tamtej-
szej placówki otrzymało stypendia za wyniki w nauce 
osiągnięte w pierwszym półroczu roku szkolnego 
2022/2023. Swoją obecnością zaszczycili: Wicemar-
szałek Województwa Podkarpackiego Piotr Pilch, 

Wójt Gminy Tryńcza Ryszard Jędruch 
oraz Przewodnicząca Rady Gminy Tryń-
cza Zofia Nowak, wręczając uczniom 
przyznane stypendia. 
Pan Wicemarszałek Piotr Pilch, w swoich 
słowach skierowanych do uczniów, mó-
wił, jak ważna jest rola szkoły, bo wła-
śnie w niej rozpoczyna się droga zawodo-
wa oraz szansa na spełnienie swoich ma-
rzeń.  
Wójt Ryszard Jędruch oraz Pani Zofia 
Nowak podziękowali za zaproszenie oraz 
pogratulowali uczniom wyników w nau-

ce, a także nauczycielom, bo to również ich zasługa. 
Stypendia dla uczniów ufundowali sponsorzy. 

Wręczenie wyróżnień połączone było z koncertem 
kolęd w wykonaniu uczniów szkoły, podczas którego 
wolontariusze zbierali do puszek pieniądze dla chore-
go na SMA Frania z Przemyśla. 

REMONT SZKOŁY W GORZYCACH 

W okresie ferii 
firma Aleco Sp. 
z o.o.  z Leżaj-
ska rozpoczęła 
remont w Szko-
le Podstawowej 
w Gorzycach. 
W ramach prac 
wykonano re-
mont korytarza 

i pomieszczenia toalet. Remont korytarza obejmował:  
wyłożenie podłóg i ścian nowymi płytkami,  zamon-
towano osłony na grzejniki, sufity zostały odmalowa-
ne i zamontowane nowe oprawy świetlne. 

W toaletach wykonana została wymiana płytek 
podłogowych, wymiana drzwi, wymiana opraw 
oświetleniowych, biały montaż, przy schodach do  
toalet została zamontowana nowa barierka. 

Całość robót przeprowadzonych w Szkole to koszt 
130 tyś. zł. 
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     Szkoły z terenu Gminy Tryńcza, po kilkuletniej 
przerwie, kolejny raz realizowały zajęcia badmintona 
w ramach programu SHUTTLE TIME. 

     Program Shuttle Time to projekt zainicjowany  
i organizowany przez Badminton World Federation. 
Ma na celu popularyzację zajęć badmintona wśród 
dzieci i młodzieży. Założeniami Programu są aktywi-
zacja wszystkich, którzy mogą uprawiać sport oraz 
ukazanie powszechności tej dyscypliny, która jest dla 
każdego bez względu na predyspozycje fizyczne.  

Na zajęciach uczniowie szkoły w Gniewczynie Łań-
cuckiej, Tryńczy oraz w Gorzycach poznawali tajniki 
badmintona – zasady i przepisy oraz technikę i takty-
kę gry.  Na zakończenie zajęć organizowano turnieje 
badmintona, które były okazją do zaprezentowania 
swoich umiejętności i przyniosły graczom i kibicom 
wiele pozytywnych emocji:  
1.Międzyszkolny Turniej Badmintona w Tryńczy, 

2.Powiatowy Turniej Badmintona dla dzieci Shut-
tle Time w Przeworsku. Karolina Karaś i Kinga 
Lorenc - zawodniczki SP w Gniewczynie Łańcuc-
kiej  awansowały do półfinału, a w ostatecznej kla-
syfikacji Kinga Lorenc zajęła  I miejsce w turnieju. 

3.Turniej  Badmintona Dla Uczestników Progra-
mu Shuttle Time Gniewczyna Łańcucka 

4. „Badminton Rodzinny”- turniej upamiętniający 
rocznicę odzyskania Niepodległości  

Po meczach grupowych, półfina-
łowych i finałowych reprezentacja 
szkoły w Gniewczynie Łańcuckiej 
uplasowała się na czołowych 
miejscach w turnieju: 

 II miejsce Kinga Lorenc 
 IV miejsce Anna Dryś 
 VI miejsce Karolina Karaś 
5.Powiatowy Turnieju Badmin-
tona dla Dzieci Shuttle Time  
w Adamówce 
W wyniku klasyfikacji końcowej  
uczennice ze SP w Gniewczynie 
Łańcuckiej zajęły: 

- w kategorii klas V-VI 

 I miejsce Maja Krutysz 
 III miejsce Oliwia Majkut 
- w kategorii klas VII-VIII 

 I miejsce Kinga Lorenc 
 II miejsce Karolina Karaś 
6. Finałowy Turniej Badmintona Dla Dzieci Shut-

tle Time w Zarzeczu 
W turnieju tym świetnie zaprezentowały się uczennice 
SP Gniewczyna Łańcucka zdobywając: Nikola Ko-
nieczna - I miejsce, Kinga Lorenc - IV miejsce. 

Dzięki osiągniętym  sukcesom popularność badminto-
na przekroczyła początkowe oczekiwania zarówno 
uczniów jak i wszystkich zainteresowanych rozwojem 
tej dyscypliny. 

    Hala sportowa w Gniewczynie Łańcuckiej, dzięki 
wsparciu władz samorządowych, jest dostosowywana 
do prowadzenia zajęć i w chwili obecnej wyznaczono 
cztery korty i naniesiono linie do gry profesjonalnej. 
     Wójt Gminy Ryszard Jędruch przekazał na ręce dy-
rektorów szkół, biorących udział w projekcie, rakietki, 
lotki do prowadzenia nauki gry w badmintona. Mamy 
nadzieję, że przekazany sprzęt uatrakcyjni naukę gry  
w badmintona oraz pomoże zdobywać kolejne sukcesy. 
Gratulujemy uczniom osiągnięć i zachęcamy do  
aktywnej formy rekreacji, jaką jest badminton. 
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BADMINTON – SPORT DLA WSZYSTKICH 

„EKOLOGIKA – ZIELONA MATEMATYKA” 

   Szkoła Pod-
stawowa im. 
gen. Antonie-
go Chruściela 
ps. „Monter” 
w Gniewczy-
nie Łańcuckiej 
otrzymała 7 
tyś. zł na reali-
zację projektu 
„EKOlogika – 
zielona mate-

matyka” w ramach programu Fundacji mBanku 
„Matematyka na Zielono”. Projekt przygotowany 
przez nauczycieli „Monterówki” znalazł się wśród 
pięciu najlepszych- z 33 wniosków złożonych do fun-

dacji w styczniu,  łączy edukację matematyczną  
z ekologią. Przy jego realizacji współpracują nauczy-
ciele matematyki i przyrody. Założeniem wydarzenia 
jest pokazanie, jak wykorzystać zasoby matematyki, 
aby myśląc logicznie - działać ekologicznie. Służyć 
temu będą  aktywne warsztaty przyrodniczo- matema-
tyczne, wycieczka do gospodarstwa agroturystyczne-
go, gminny konkurs i śniadanie na łące. Trwa zbiórka 
nakrętek,  z której dochód zostanie przekazany na re-
habilitację ucznia. W Dzień Ziemi zielony happening 
wyjdzie z eko-przesłaniem do społeczności lokalnej.  
Otrzymane dofinansowanie zostanie wykorzystane na 
aktywne i twórcze zaangażowanie uczniów w działa-
nia, które wzbudzą zainteresowanie matematyką  
i liczbami  w naturze, tak, by zrozumieć rolę człowie-
ka w ochronie planety. 
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NAUCZYCIEL Z PASJĄ 

Marek Kozak – nauczyciel, artysta plastyk, absol-
went Liceum Sztuk Plastycznych w Jarosławiu i IWA 
UMCS w Lublinie. Studiował w pracowni prof. Ma-
riana Stelmasika. Zajmuje się malarstwem sztalugo-
wym oraz ściennym. Pracuje z młodzieżą, jest anima-
torem kultury. Swoje prace wystawiał w kraju i za 
granicą. Ma na swoim koncie realizacje sakralne. Jest 
laureatem wielu nagród i wyróżnień z zakresu peda-
gogiki i twórczości artystycznej, m.in. Nagrody Mar-
szałka Województwa Podkarpackiego za całokształt 
działalności artystycznej i wkład w rozwój Kultury 
Przeworskiej, Nagrody Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty w Rzeszowie, Medal Ministra Edukacji Na-
rodowej. 

Jaki był początek Pana przy-
gody ze sztuką? Co zdecydo-
wało o tym, że poświęcił się 
Pan tej dziedzinie? 
  Moja przygoda ze sztuką była 
naturalną konsekwencją talentu 
plastycznego mojej mamy. Po-
dejmując edukację w Liceum 
Sztuk Plastycznych w Jarosła-
wiu, spełniałem nie tylko swo-
je, ale także jej marzenia. 
Wcześniej dużo rysowałem, 

była to wrodzona potrzeba kreślenia linii, kształtów, 
plam wynikająca z przyjemności wyobrażania sobie 
różnych światów. Szkoła artystyczna stała się pierw-
szą przestrzenią wolności w tamtych  „szarych” jesz-
cze czasach. Spotkałem tam ludzi ciekawych, różno-
rodnych, wrażliwych, inspirujących. Tę drogę konty-
nuowałem później podczas studiów artystycznych  
w Lublinie.  
Jaki twórca najbardziej Pana inspiruje? Kogo Pan 
podziwia? 
Spektrum wyboru jest ogromne, trudno wskazać jedną 
postać lub jeden styl. Wychowałem się na malarstwie 
polskim przełomu XIX i XX wieku w postaciach bra-
ci Gierymskich, Józefa Brandta, Juliana Fałata, Józefa 
Chełmońskiego, Olgi Boznańskiej, Witolda Wojtkie-
wicza, Jacka Malczewskiego. Lubię prace Tamary 
Łempickiej. Podziwiałem prace abstrakcjonistów, 
min. kompozycje wzrokowe Wojciecha Fangora, 
przewrotne komentarze Jerzego Dudy-Gracza i neo-
barokowe, monochromatyczne kompozycje Francisz-
ka Starowieyskiego. Ponieważ z czasem, razem z  na-
szą wrażliwością i rozumieniem świata, zmienia się 

nasz gust i sposób patrzenia na sztukę. Pojawiają się 
też nowe wzorce i nowe fascynacje.  
Jak szkoła, mała ojczyzna wpływa na Pana jako 
artystę? Czy ma Pan swoje ulubione miejsca,  któ-
re były źródłem inspiracji? 
Zarówno praca w szkole jak i mała ojczyzna to nasze 
DNA, które musi mieć wpływ na to, jak odbieramy 
rzeczywistość. Mieszkamy w pięknym miejscu, które-
go często nie doceniamy. A przecież wystarczy spoj-
rzeć na poranne mgły w dolinie Wisłoka.  
Jak opisałby Pan swój proces tworzenia? Regular-
na, codzienna praca czy rzucanie się w twórczy wir 
pod wpływem nagłej inspiracji i weny? 
Jedno i drugie twierdzenie jest prawdziwe. 
Co uważa Pan za swój największy sukces? 
Trudne pytanie i trudna odpowiedź. Nigdy nie myśla-
łem o działaniach zmierzających do odniesienia spek-
takularnego sukcesu. Są to raczej różne radości, które 
przy okazji mogą się wydarzyć w życiu. Moja radość 
ukryta jest w sukcesach moich uczniów, w relacjach 
międzyludzkich, w losach absolwentów, w rodzinie  
i w pracy twórczej, której ślady można odnaleźć  
w obiektach sakralnych, projektach teatru plastyczne-
go oraz galeriach sztuki w kraju i za granicą. 
Co Pan radzi początkującym twórcom, swoim wy-
chowankom albo jaką najlepszą radę Pan dostał 
jako artysta? 
Pasja rodzi się z zabawy. Powinna być przyjemnością. 
Niczego nie zakładajmy z góry i nie próbujmy się 
wszystkim podobać. Poszukujmy, bądźmy konse-
kwentni, dajmy sobie czas. Wsłuchujmy się w siebie. 
Które swoje dzieło lubi Pan najbardziej? 
To, które jest jeszcze przede mną. 
Co sprawia Panu najwięcej radości w pracy, a co 
jest najtrudniejsze w byciu artystą? 
Nie ma pojęcia trudności. Jest pojęcie ciągłego dosko-
nalenia i odkrywania nowych rzeczy. To jest piękne. 
Nad czym obecnie Pan pracuje i jakie ma Pan pla-
ny na przyszłość, niekoniecznie związane  malar-
stwem.  
Nie mam bardzo odległych planów, bo też wiadomo, 
że nie wszystko od nas zależy. Podjąłem jednak 
współpracę artystyczną z kilkoma galeriami sztuki. 
Obecnie realizuję dwa zupełnie różne cykle obrazów 
pt. AVIATOR oraz Zabawy Dziecięce. To wszystko 
jest jednak częścią twardego realnego życia i obo-
wiązków, które z tego wynikają.  
Rozmawiała Joanna Tytuła.  
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ŻŁOBEK W TRYŃCZY ZAPRASZA 

Żłobek „Tęczowa Kraina”, mieszczący się w bu-
dynku Szkoły Podstawowej w Tryńczy,  
to przyjazne miejsce, wspierające rodziców w opiece 
i wychowaniu ich pociech. Placówka funkcjonuje  
w godzinach 630 – 1630 i zapewnia całodzienne wyży-
wienie. W chwili obecnej sprawujemy opiekę nad je-
denaściorgiem podopiecznych w wieku od 1-go do 3-
go roku życia.Dzieci spędzają tutaj czas aktywnie, 
rozwijając się poprzez odkrywanie świata wszystkimi 

zmysłami. W ciepłej, domowej atmosferze zapewnia-
my im poczucie bezpieczeństwa, akceptacji i zrozu-
mienia, niezbędne do prawidłowego rozwoju każdego 
malucha, a także właściwą opiekę oraz różnorodne 
metody pracy. Żłobek w Tryńczy to miejsce, które 
zaspokaja potrzeby społeczne, emocjonalne i poznaw-
cze dzieci, a zdobyte w nim doświadczenie ma pozy-
tywny wpływ na późniejszy przebieg edukacji przed-
szkolnej i szkolnej. 
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CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W GMINIE TRYŃCZA CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W GMINIE TRYŃCZA 

Dzienny Dom Seniora w Tryńczy, na realizację któ-
rego Gmina Tryńcza pozyskała środki z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackie-
go na lata 2014-2020, stał się drugim domem dla  
15 podopiecznych. W styczniu br. miało miejsce uro-
czyste otwarcie placówki z udziałem Wicemarszałka 
Piotra Pilcha, wójta Ryszarda Jędrucha, wiceprzewod-
niczącego Rady Gminy Stanisława Koguta, przewod-
niczącego Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Po-
rządku Publicznego Tadeusza Korpety oraz sołtysa 
Stanisława Gliniaka. Nowo otwarty Dom Seniora, któ-
ry mieści się w Wiejskim Domu Kultury w Tryńczy, 
po symbolicznym przecięciu wstęgi, poświęcił ks. To-
masz Ruchała. 

Obiekt, w którym na co 
dzień odbywają się za-
jęcia, został wyposażo-
ny w niezbędne do 
funkcjonowania urzą-
dzenia: sprzęt do ćwi-
czeń (m.in. bieżnia, ro-
wery treningowe, 
steppery, maty do ćwi-

czeń, itp.), książki i gry, tv, meble. Se-
niorzy uczęszczający do placówki mają 
stałe wsparcie wykwalifikowanej kadry 
oraz zapewnione wyżywienie w postaci 
śniadania  
i obiadu, a także dojazd do placówki  
i powrót. Dodatkowo prowadzone są 
zajęcia rękodzielnicze, terapia zajęcio-
wa, zajęcia z dietetykiem czy trenerem 
żywienia. O tym, że jest to miejsce po-
trzebne, przekonywała w imieniu pen-
sjonariuszy, Zofia Jakubiec- podo-
pieczna ośrodka. „W naszym wieku 
wzrasta zależność od naszych bliskich, 
którzy nie zawsze mogą mieć na to 

czas. Dlatego tym bardziej serdecznie dziękujemy za 
troskę i stworzenie takiego miejsca. Realizowane zaję-
cia są bardzo ciekawe i motywują nas do bycia aktyw-
nym. Cieszę się, że możemy w taki sposób spędzać nasz 
wolny czas”. 

DDS oferuje 
pomoc osobom 
starszym w funk-
cjonowaniu w 
warunkach zbli-
żonych do wa-
runków domo-
wych, osiąganie i 
utrzymywanie 
optymalnego poziomu samodzielności  
i aktywności oraz umożliwianie nawiązywania i utrzy-
mywania relacji społecznych, co ma przeciwdziałać 
alienacji i osamotnieniu. Mamy nadzieję, że działania 
wpisujące się w cel funkcjonowania nowo otwartej 
placówki, spotkają się z dużym zainteresowaniem ze 
strony mieszkańców naszej gminy, a jednocześnie 
miejsce to spełni ich oczekiwania i stanie się bliskim 
ich sercom. 
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OTWARCIE DZIENNEGO DOMU SENIORA W TRYŃCZY 

W ramach projektu pn.: „Centrum Usług Społecz-
nych w Gminie Tryńcza”, współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ra-
mach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Roz-
wój 2014-2020, rozpoczęła się realizacja zajęć w czte-
rech Klubach Aktywnego Seniora. Działania podejmo-
wane w Klubach mają na celu rozszerzenie dostępu do 
usług społecznych, motywowanie seniorów do aktyw-

ności, realizowania pasji, integracji międzypokolenio-
wej i promocję wizerunku środowiska senioralnego.  

Kluby Aktywnego Seniora działają w czterech 
miejscowościach. Łączna liczba uczestników wynosi 
54, w tym: Tryńcza - 17, Gorzyce – 11, Gniewczyna 
Łańcucka - 11, Jagiełła - 15.   

W ramach usługi seniorzy spotykają się w Klubach 
i podejmują szereg działań, uczestniczą w zróżnicowa-
nych zajęcia rozwijających ich umiejętności i zaintere-
sowania. Są to: warsztaty ceramiczne, artystyczne, 
twórcze, zajęciach z ziołolecznictwa, samomasażu, 
rękodzieła, spotkania z prawnikiem czy warsztaty 
prozdrowotne z pielęgniarką.  

"Jestem bardzo zadowolona, że jestem uczestnikiem 
Klubu Aktywnego Seniora.  Oprócz rozwijania na-
szych zainteresowań czy umiejętności, Klub to także 
miejsce spotkań i interakcji z drugim człowiekiem’’-  
relacjonuje Pani Maria Sanduła, uczestnika Klubu.  

KLUBY AKTYWNEGO SENIORA W GMINIE TRYŃCZA 
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Spotkania integracyjne są najpopularniejszą formą 
budowania relacji międzyludzkich. Z tą myślą 21 lu-
tego 2023 r. odbyło się spotkanie integracyjne środo-
wiska senioralnego z terenu Gminy Tryńcza. W uro-
czystości wzięli udział seniorzy zaangażowani  
w działania podejmowane przez Centrum Usług Spo-
łecznych w Gminie Tryńcza. Swoją obecnością za-
szczycili uczestnicy: 
 Dziennego Domu Seniora „Dom Miłosierdzia”  

z miejscowości Wólka Małkowa 
 Klubu Senior+ w Jagielle 
 Dziennego Domu Seniora z Tryńczy 
 Czterech Aktywnych Klubów Seniora z miejscowo-

ści Gniewczyna Łańcucka, Gorzyce, Jagiełła i Tryń-
cza  

Integracja seniorów była doskonałą okazją do wy-
rażenia uznania i wdzięczności za włożony trud, wy-
siłek i pracę wszystkich seniorów, za pełne zaangażo-
wanie w podejmowane działania. Spotkanie integra-
cyjne przebiegło w doskonałej atmosferze, nie zabra-
kło muzyki ludowej i wspólnych śpiewów.  

W spotkaniu uczestniczył również Wójt Gminy 
Tryńcza Ryszard Jędruch, Zastępca Przewodniczące-
go Rady Gminy Stanisław Kogut, Przewodniczący 
Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Pu-
blicznego Tadeusz Korpeta oraz Sołtys Wsi Tryńcza 
Stanisław Gliniak. 

„Jesteśmy wdzięczni, że w naszej gminie nie zapo-
mina się o seniorach. Cieszymy się, że możemy 
uczestniczyć w tego typu spotkaniach, które zawsze 
przebiegają w przyjaznej atmosferze. Miłe wspomnie-
nia pozostaną z nami na długo w pamięci.” – relacjo-
nuje Pani Maria Sanduła, uczestniczka Aktywnego 
Klubu Seniora w Gniewczynie Łańcuckiej. 

Składamy podziękowania Panu Kazimierzowi 
Szczepańskiemu za udostępnienie budynku, do które-
go mogliśmy zaprosić naszych seniorów. Dziękujemy 
także Panu Stanisławowi Turkowi za umilenie uczest-

nikom czasu znakomitym akompaniamentem mu-
zycznym. 
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INTEGRACJA SENIORÓW Z TERENU GMINY TRYŃCZA 

    Centrum Usług Społecz-
nych w Gminie Tryńcza  
w marcu br. przystąpiło do 
realizacji Programu „Opieka 
wytchnieniowa – edycja 
2023”, realizowanego  
w ramach resortowego Pro-
gramu Ministra Rodziny  
i Polityki Społecznej. Na 
ten cel pozyskaliśmy dota-
cję w kwocie 76 800,00 zł .  

Gmina Tryńcza zatrudniła  
2 opiekunki, które świadczą 

usługę opieki wytchnieniowej  u 8 osób wymagają-
cych wysokiego poziomu wsparcia – to osoby posia-
dające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnospraw-
ności lub orzeczenia traktowane na równi z w/w. Bez-
pośrednim efektem programu „Opieka wytchnienio-

wa” jest okresowa pomoc dla członków rodzin oraz 
opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez odciąże-
nie ich w codziennych obowiązkach. Dzięki temu 
wsparciu osoby zaangażowane na co dzień w sprawo-
wanie opieki nad osobą niepełnosprawną dysponują 
czasem dla siebie, który mogą przeznaczyć na odpo-
czynek fizyczny i psychiczny, regenerację, jak rów-
nież na załatwienie spraw urzędowych. „Realizacja 
programu jest dużym wsparciem dla członków rodzin, 
opiekunów, którzy muszą podporządkować swój plan 
dnia związany z opieką i pomocą osobom niepełno-
sprawnym. Wiele osób w takiej sytuacji rezygnuje  
z udziału w życiu społecznym, zawodowym, zaniedbu-
je własne zdrowie na rzecz opieki nad osobą niesamo-
dzielną. Cieszę się, że jestem częścią tego projektu  
i mogę pomóc osobom potrzebującym” – relacjonuje 
Pani Aneta Zamorska, asystent osób niepełnospraw-
nych, opiekunka w programie „Opieka wytchnienio-
wa edycja 2023” . 

OPIEKA WYTCHNIENIOWA- EDYCJA 2023 
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SENIORZY W SYSTEMIE WSPARCIA- USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Centrum Usług Społecznych w Gminie Tryńcza, 
dzięki pozyskanym środkom  z  Unii Europejskiej  
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 
Rozwój,  zapewnia osobom w wieku senioralnym, po-
trzebującym wsparcia w związku z niemożnością sa-
modzielnego wykonywania podstawowych czynności 
dnia codziennego, bezpłatne wsparcie w postaci usług: 
opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuń-
czych rehabilitacyjnych i pielęgniarskich, które 
świadczone są w miejscu zamieszkania osoby starszej.  

Dzięki realizacji tego rodzaju usług, w dużym stop-
niu poprawiło się funkcjonowanie i poczucie bezpie-
czeństwa seniorów,  którzy mają problemy związane  
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 
zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa do-
mowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie 
są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w co-
dziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym 
ich potrzebom. W zakresie usług opiekuńczych chodzi 
przede wszystkim o pomoc w zaspokajaniu codzien-
nych potrzeb życiowych, ale także opiekę higienicznaą-
czy pielęgnację. „ Przebywanie w znanym sobie otocze-
niu jest dla wielu osób starszych niezwykle ważne i ma 
wpływ nie tylko na ogólne samopoczucie, ale także stan 
zdrowia. W takim przypadku nasza pomoc jest jednym 
ze sposobów na uniknięcie pobytu w domu opieki i wią-
żącego się z opuszczeniem domu dyskomfortu”- mówi 
pani Magdalena Konieczny- opiekunka.  

Seniorzy mieszkający na terenie gminy Tryńcza, 
mogą również skorzystać z usług pielęgniarki, która 
udziela pomocy głównie w zakresie medycznym. 
Zmienia opatrunki, wymienia cewniki, leczy odleżyny 
czy rany. Pomaga również przeprowadzić podstawowe 
ćwiczenia oddechowe, które mają za zadanie poprawić 
sprawność pacjenta. Taka forma pomocy jest bardzo 
ważna, zwłaszcza w przypadku osób leżących, które 
wymagają specjalnej pielęgnacji. 

Z takiej formy pomocy korzysta łącznie 36 osób:  

KLUB SENIOR+ W JAGIELLE  

Klub Senior+ w Jagielle  aktywnie działa na rzecz 
seniorów z terenu naszej gminy. Do klubu uczęszcza 
15 seniorów zakwalifikowanych do programu. Działal-
ność placówki finansowana jest ze środków dotacji 
celowej budżetu państwa oraz środków budżetu Gmi-
ny Tryńcza. Klub funkcjonuje zgodnie z postanowie-
niami Wieloletniego Programu „Senior+” na lata 2021
-2025.  

Gmina Tryńcza pozyskała środki z Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej w kwocie 150 000,00 zł  
na utworzenie Klubu Seniora, które zostały przezna-
czone na remont budynku oraz zakup wyposażenia. 
Dodatkowo pozyskano w 2021 roku dofinansowanie  

w kwocie 32 000,00 zł oraz w  2022 roku 
kwotę 29 160,00 zł  na funkcjonowanie klubu.  
Uczestnicy Klubu Senior+ w Jagielle aktywnie 
uczestniczą w różnego rodzaju zajęciach: 
warsztatach pracy twórczej, warsztatach kuli-
narnych, zajęciach ruchowych, muzycznych, 
spotkaniach integracyjnych z dziećmi, mło-
dzieżą oraz seniorami z innych placówek. 
,,Jestem uczestnikiem klubu od samego począt-
ku, jestem bardzo szczęśliwa, że powstało takie 
miejsce, gdzie możemy się wszyscy spotkać  
i spędzać tak mile czas. Wspólnie przygotowu-
jemy posiłki, tworzymy piękne prace artystycz-
ne, ćwiczymy, śpiewamy, radujemy się. Dzięki 
uczestnictwie w klubie odwiedziłam bardzo 
dużo ciekawych miejsc, zawarłam przyjaźnie 

na lata’’  – relacjonuje 
Pani Janina, uczestnika 
Klubu.  

Działania podejmowa-
ne w klubie mają na celu 
rozszerzenie dostępu do 
usług społecznych, moty-
wowania seniorów do 
aktywności, realizowania 
pasji, integracji między-
pokoleniowej i promocji 
wizerunku środowiska 
senioralnego.  
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Miejscowość 

Liczba osób  
korzystających  

z usług  
opiekuńczych 

Liczba osób  
korzystających  
z usług rehabili-

tanta/ pielęgniarki 

Głogowiec 1 
1 

Gorzyce 2 
- 

Tryńcza 1 
2 

Gniewczyna 
Łańcucka 

8 
7 

Gniewczyna 
Tryniecka 

5 
4 

Jagiełła 1 
- 

Ubieszyn 2 
2 
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CODZIENNE WSPARCIE OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI  

Od marca 2023 r. Centrum Usług Społecznych  
w Gminie Tryńcza realizuje  Program „Asystent Oso-
bisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2023. Wspar-
cie dla mieszkańców Gminy Tryńcza realizowane jest 
w ramach Funduszu Solidarnościowego na rzecz 
wsparcia osób niepełnosprawnych. Na ten cel otrzyma-
liśmy dotację w wysokości 66 550,00 zł z Minister-
stwa Rodziny i Polityki Społecznej w ramach Fundu-
szu Solidarnościowego. 

Głównym celem Programu jest poprawa jakości 
życia osób z niepełnosprawnościami, w szczególności 
poprzez umożliwienie im jak największej niezależno-
ści, zapewnienie wsparcia, pomocy adekwatnej do po-
trzeb oraz umożliwienie zaangażowania osób  
z niepełnosprawnościami w wydarzenia społeczne, 

kulturalne, rozrywkowe lub sportowe. Wykwalifiko-
wany asystent podczas swoich wizyt zapewnia wspar-
cie w wykonywaniu codziennych czynności oraz funk-
cjonowaniu w życiu społecznym.  

Adresatami programu są dzieci do 16 roku życia  
z orzeczeniami o niepełnosprawności łącznie ze wska-
zaniami lub orzeczeniem równoważnym. Wśród wska-
zań znajduje się konieczność stałej lub długotrwałej 
opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie 
ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji 
oraz konieczność codziennego współudziału opiekuna 
w procesie leczenia, rehabilitacji, edukacji. 

Na terenie Gminy Tryńcza zatrudniony jest 1 asy-
stent, który świadczy usługi u 5 dzieci do 16 roku ży-
cia z orzeczeniem o niepełnosprawności.  

DOSTĘPNE ŚWIADCZENIA PIELĘGNACYJNE 

    Jeśli członek rodzi-
ny posiada orzeczenie 
o niepełnosprawności/
stopniu niepełno-
sprawności wydanym 
przez ZUS, KRUS lub 
Powiatowy Zespół do 
Spraw Orzekania  
o Niepełnosprawno-

ści, warto sprawdzić, czy nie przysługuje zasiłek pielę-
gnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne lub specjalny 
zasiłek opiekuńczy.  

 Zasiłek pielęgnacyjny w wysokości 215,84 zł mie-
sięcznie przyznawany bez względu na kryterium. Nie 
przysługuje osobom uprawnionym do dodatku pielę-
gnacyjnego wypłacanego przez ZUS i KRUS.                                               

 Świadczenie pielęgnacyjne w kwocie 2 458,00 zł 
miesięcznie ustalane jest niezależnie od dochodów 
rodziny na dzieci i osoby dorosłe.  

 Specjalny zasiłek opiekuńczy wypłacany jest  
w kwocie 620,00 zł miesięcznie, kryterium dochodo-
we nie może przekroczyć 764,00 zł na osobę mie-
sięcznie.   

W zależności od wybranego świadczenia z tytułu 
nie podejmowania lub rezygnacji z zatrudnienia lub 

innej pracy zarobkowej- dotyczy to także osób prowa-
dzących gospodarstwo rolne, w celu sprawowania 
opieki nad osobą niepełnosprawną, dołącza się wyma-
gane dokumenty i oświadczenia. O finansową pomoc 
mogą ubiegać się opiekunowie pobierający świadcze-
nie emerytalne lub rentowe w kwocie niższej niż 
2 458,00 zł. 

Każda sytuacja osoby niepełnosprawnej i jej opie-
kuna jest inna, należy więc w pierwszej kolejności 
ustalić, jakie warunki są spełnione dla konkretnego 
świadczenia i zebrania dokumentów. 

Jedna z wielu świadczeniobiorców, Pani Krystyna 
docenia wsparcie finansowe tutejszego Centrum Usług 
Społecznych w Gminie Tryńcza. Wypłacane świadcze-
nie pielęgnacyjne jest rekompensatą z tytułu utraty za-
trudnienia na jedną czwartą etatu, gdyż nie mogła po-
godzić pracy i opieki nad mężem.  Korzyścią są też 
opłacane od świadczenia składki emerytalne  
i rentowe doliczane do lat pracy wnioskodawcy. Pani 
Krystyna mówi: „męża emerytura do tej pory nie star-
czała na potrzebne leki i rehabilitację. Gdy otrzymał 
orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności 
otrzymał prawo do zasiłku pielęgnacyjnego. Może też 
korzystać z odliczeń od podatku i starać się o dofinan-
sowania dla osób niepełnosprawnych.” 
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DZIEŃ KOBIET U SENIOREK 

8 marca bezdyskusyjnie należy do płci pięknej.  
W Dziennym Domu Seniora „Dom Miłosiedzia”  
w Wólce Małkowej, Klubie Senior+ w Jagielle oraz 
Dziennym Dom Seniora  w Tryńczy seniorki święto-
wały na wesoło. Nie zabrakło życzeń złożonych w 
imieniu Wójta Ryszarda Jędrucha przez Przewodni-
czącego Komisji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Po-
rządku Publicznego Pana Tadeusza Korpetę, który ży-
czył naszym seniorkom dużo uśmiechu, siły i wszyst-
kiego, co najlepsze. Dodatkowo panie obdarowane zo-
stały tulipanami i  drobnymi, słodkimi upominkami. 
Pani Maria, jedna z uczestniczek Dziennego Domu 
Seniora, z nieukrywaną wdzięcznością dziękowała ser-
decznie wszystkim zaangażowanym za pamięć, kwiaty 
i słodki podarunek. 



 
40 ECHA ZNAD SANU I WISŁOKA 2021      

DODATEK WĘGLOWY 

Ustawa o dodatku węglowym weszła w życie  
12 sierpnia ubiegłego roku, a potem wchodziły kolej-
ne nowelizacje. Dodatek węglowy to jednorazowe 
świadczenie w 2022 r. w wysokości 3 000,00 zł. 
Przysługiwał gospodarstwom domowym, w którym 
głównym źródłem ogrzewania jest węgiel. Decyzja 
rządu o wsparciu gospodarstw domowych ogrzewają-
cych się węglem podyktowana była deficytem na ryn-
ku opału oraz wysokimi, sięgającymi ok. 3 000,00 zł  
i więcej cenami węgla. 

Aby ubiegać się o dodatek węglowy w 2022, trze-
ba było spełnić kilka kryteriów: Najważniejsze to: 
główne źródło ogrzewania w gospodarstwie domo-
wym to kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon 
kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec 
kaflowy na paliwo stałe zasilane węglem kamiennym 
(w tym ekogroszkiem, miałem, koksem, brykietem 
lub peletem) zawierającym co najmniej 85% węgla 
kamiennego, 
źródło ogrzewania powinno być wpisane lub zgło-
szone do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budyn-
ków (CEEB) do 11 sierpnia 2022 r. 
Gospodarstwu wieloosobowemu przysługiwał tylko 
jeden dodatek. W przypadku, gdy w gospodarstwie 
wieloosobowym wniosek o dodatek węglowy złożyła 
więcej niż jedna osoba, świadczenie otrzymała ta, 
która pierwsza złożyła wniosek. Dodatkowo, jedna 

osoba mogła wchodzić w skład tylko jednego gospo-
darstwa domowego. Świadczenie nie przysługiwało 
gospodarstwom domowym, które skorzystały 
ze wsparcia, przewidzianego w ustawie z dnia 23 
czerwca 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służą-
cych ochronie odbiorców niektórych paliw stałych  
w związku z sytuacją na rynku tych paliw tj. zakupu 
węgla po cenie 996,60 zł brutto za tonę.  
W tut. organie złożono 2 222 wniosków o dodatek 
węglowy. W gminie Tryńcza dodatek węglowy zasilił 
budżety domowe 1 736 gospodarstw domowych na 
łączną kwotę 5 208 000,00 zł. 

DODATEK GAZOWY – REFUNDACJA VAT 

Dla kogo zwrot VAT za gaz w 2023 roku? 
Zgodnie z ustawą z dnia 15 grudnia 2022 r. o szcze-
gólnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazo-
wych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu, 
o zwrot podatku VAT za gaz mogą się ubiegać te go-
spodarstwa domowe, które używają gazu do celów 
grzewczych. Oznacza to, że gaz musi być wykorzy-
stywany do ogrzewania domu lub mieszka-
nia. Zwrotu podatku VAT nie otrzymają więc osoby 
wykorzystujące gaz tylko w kuchni do gotowania, jak 
również ci, którzy podgrzewają gazem wodę użytko-
wą. 
 Kto składa wniosek? 
Wniosek składa osoba, która zawarła umowę sprzeda-
ży paliw gazowych lub umowę kompleksową i jest 
odbiorcą wskazanym w fakturze VAT. 
Termin złożenia wniosku: 
 do dnia 29 lutego 2024 r. – w dowolnym momencie 
po otrzymaniu faktury VAT,  

 po dniu 29 lutego 2024 r. – w ciągu 30 dni od otrzy-
mania faktury VAT, która jest przedmiotem wnio-
sku.  

Ważne kryterium dochodowe: 
Kolejnym warunkiem jest kryterium dochodowe, któ-
re wynosi: 
 2 100,00 zł dla jednoosobowego gospodarstwa 

domowego, 
 1 500,00 zł/os. w przypadku gospodarstwa wielo-

osobowego. 
 Konieczny wpis źródła ciepła do Centralnej Ewi-
dencji Emisyjności Budynków (CEEB) 
Korzystanie z gazu do ogrzewania domu czy mieszka-
nia musi potwierdzić wpis do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków. Główne źródło ogrzewania 

musi być wpisane lub zgłoszone do CEEB do dnia 
wejścia w życie ustawy tj. do 21 grudnia 2022 
r., albo po tym dniu – w przypadku wpisania lub 
zgłoszenia do CEEB nowych źródeł ogrzewania. 
 Równowartość VAT-u zwracana będzie na pod-
stawie faktury za gaz. 
O przyznanie refundacji podatku VAT można się 
ubiegać po otrzymaniu, a następnie opłaceniu pierw-
szej faktury VAT dokumentującej dostarczenie paliwa 
gazowego w okresie 01.01.2023 r. – 31.12.2023 r. 
Faktury prognozowane nie stanowią podstawy do zło-
żenia wniosku i jego pozytywnego załatwienia. 
Do wniosku o zwrot podatku VAT za gaz należy 
załączyć: 
 fakturę dokumentującą dostarczenie paliw gazo-

wych do tego odbiorcy przez to przedsiębiorstwo 
energetyczne, 

 dowód uiszczenia zapłaty za tę fakturę. 
Jeśli wnioskodawca lub członkowie jego gospodar-
stwa domowego uzyskują dochody niepodlegające 
opodatkowaniu podatkiem dochodowym, należy 
przedstawić dodatkowe dokumenty dotyczące tych 
dochodów. Dokumenty te podlegają weryfikacji przez 
organ rozpatrujący wniosek. Takimi dokumentami 
mogą być na przykład:  
 dowód zasądzenia alimentów,  
 oświadczenie o ha przeliczeniowych gospodarstwa 
rolnego, zaświadczenie z gminy lub nakaz płatniczy, 

 informacje o przyznanym stypendium,  
 informacja o przyznaniu zasiłku macierzyńskiego.  
 Sposób liczenia wysokości przeciętnego miesięcz-
nego dochodu gospodarstwa domowego uzależnio-
ny jest od terminu złożenia wniosku. 
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miejscowość 
liczba 
wypłat 

kwota  
wypłat DW 

Głogowiec 71 213 000,00 
Gniewczyna Łańcucka 466 1 398 000,00 
Gniewczyna Tryniecka 169 507 000,00 

Gorzyce 255 765 000,00 
Jagiełła 242 726 000,00 
Tryńcza 279 837 000,00 
Ubieszyn 138 414 000,00 

Wólka Małkowa 65 195 000,00 
Wólka Ogryzkowa 51 153 000,00 

Razem 1736 5 208 000,00 
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PODSUMOWANIE BADAŃ PRZESIEWOWYCH 

W ramach realizacji usługi 
zdrowotnej i profilaktycz-
nej, Centrum Usług Spo-
łecznych w Gminie Tryńcza 
zakończyło czwarty etap 
kompleksowego programu 
profilaktycznego, skierowa-
nego do dzieci i młodzieży 
w wieku od 6 do 18 roku 
życia. Badania przesiewowe 

są realizowane jako jedna z wielu usług społecznych 
oferowana dla mieszkańców Gminy Tryńcza w ra-
mach pilotażowego projektu ,,Centrum Usług Spo-
łecznych w Gminie Tryńcza’’ współfinansowanego 
ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Roz-
wój.  

Bezpłatne badania przesiewowe dla dzieci i mło-
dzieży realizowane były z zakresu czterech obszarów: 
okulistyki, wady postawy, dietetyki oraz logopedii. 
Miejscem realizacji badań były Szkoły Podstawowe 
zlokalizowane w czterech miejscowościach: Jagielle, 
Gniewczynie Łańcuckiej, Gorzycach i Tryńczy.  

Bezpłatne badanie wzroku zostało przeprowa-
dzone przez specjalistów z Ośrodka Optometrii i Ba-
dania Wzroku z Rzeszowa. Realizacja badań wzroku 
objęła: VIZUS tj. badanie widzenia do bliży i do dali, 
skiaskopię- wykrywanie wad wzroku u dzieci oraz 
optorefraktometrię pediatryczną - potwierdzenie wad 
wzroku i ustawienie gałki ocznej. Podczas przeprowa-
dzonej diagnozy niejednokrotnie diagnozowano róż-
nego rodzaju wady i dysfunkcję wzroku, które nie 
zostały wcześniej wykryte. Dzięki kompleksowej dia-
gnozie rodzice otrzymali wieloaspektowy zakres in-
formacji umożliwiający dalsze działanie w tym kie-
runku. Badania oraz kwalifikację do korekcji wad po-
stawy lub konieczność leczenia przeprowadził spe-
cjalista - fizjoterapeuta Pan Damian Strugała, zatrud-
niony w Szpitalu Specjalistycznym PRO-FAMILIA  
w Rzeszowie. Przesiewowe badania wad postawy po-
legały na wstępnej konsultacji, postawieniu diagnozy 
i zdefiniowaniu problemu oraz określeniu możliwych 

rozwiązań. Realizacja badań objęła swoim zakresem 
m.in.:  ocenę w płaszczyźnie czołowej: łopatek, klatki 
piersiowej, miednicy, kolan, stóp; ocenę w płaszczyź-
nie strzałkowej: głowa (trzymana prosto, wysunięta), 
barki (prawidłowe, wysunięte do przodu), plecy  
i łopatki; skoliozy; boczne skrzywienie kręgosłupa; 
płaskostopie, zniekształcenie stopy, tzw. płaska stopa.  

Diagnoza dietetyczna została przeprowadzona 
przez specjalistkę dietetyki – Panią Aleksandrę Guj-
da. Badania dietetyczne polegały na przeprowadzeniu 
wywiadu dotyczącego  nawyków żywieniowych oraz 
ich omówieniu, pomiaru wagi i wzrostu, dokonanie 
analizy składu ciała, wyliczenie wskaźnika BMI, po-
stawieniu diagnozy oraz określeniu możliwych roz-
wiązań. 

Badania oraz kwalifikację do diagnozy logope-
dycznej przeprowadziła specjalistka logopedii - 
Pani Urszula Słowik. Przesiewowe badania logopedii 
polegały na wstępnej konsultacji, postawieniu diagno-
zy i zdefiniowaniu problemu oraz określeniu możli-
wych rozwiązań. Podczas badań został przeprowa-
dzony wywiad oraz badanie z zakresu mowy  
z zastosowaniem narzędzi logopedycznych, specjali-
sta dokonywał oceny w zakresie funkcjonowania na-
rzędzi artykulacyjnych (ćwiczenia języka, żuchwy, 
podniebienia miękkiego, policzków oraz warg). Na 
zakończenie diagnozy zostawał sporządzony indywi-
dualny plan pomocy zawierający uwagi i zalecenia.  

,,Kompleksowy program profilaktyczny realizowa-
ny przez Centrum Usług Społecznych w Gminie Tryń-
cza skierowany do dzieci w wieku szkolnym jest szcze-
gólnie ważny, ponieważ daje możliwość wczesnego 
zdiagnozowania wad wzroku, zniekształcenia kręgo-
słupa, wad stóp i kolan, złych nawyków żywieniowych 
oraz wady wymowy. Niewykryte, pogłębiające się wa-
dy prowadzą do wielu trudności i niepowodzeń szkol-
nych. Z informacji uzyskanych od rodziców wiemy że 
zorganizowana akcja bezpłatnych badań cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem i pozytywną opinią’’– 
podkreśla Pani Jadwiga Gwóźdź – dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Antoniego Chruściela w Gniewczy-
nie Łańcuckiej.  

NOWE KRYTERIUM DOCHODOWE "POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU" 

Gmina Tryńcza, w ramach wieloletniego rządowe-
go programu "Posiłek w szkole  i w domu" na lata 
2019-2023  udziela wsparcia w formie zasiłku na za-
kup żywności oraz w formie niefinansowej - refunda-
cja gorących posiłków dla dzieci w szkołach.  Cytując 
Panią Agnieszkę Korpeta z Jagiełły "dożywianie  
w szkołach moich dzieci jest ogromnym wsparciem  
i odciążeniem moich codziennych wydatków w związ-
ku z szalejącymi cenami żywności, dodatkowo ciepły  
i pyszny posiłek jest potrzebny szczególnie tym dzie-
ciom, które uczęszczają do szkół poza miejscem  
zamieszkania".  

28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów przyjęła nowe-
lizację uchwały w sprawie ustanowienia wieloletnie-
go rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" 

na lata 2019–2023. Zmiany dotyczą podwyższenia 
kryterium dochodowego uprawniającego do korzysta-
nia ze wsparcia ze 150 proc. do 200 proc. kryterium. 
W wyniku podjęcia uchwały, pomoc, w ramach pro-
gramu Posiłek w szkole i w domu, otrzymają osoby  
o niskich dochodach, który nie przekracza:  
– 1552 zł – dla osoby samotnie gospodarującej 
(dotychczas było to 1164 zł), 
– 1200 zł – dla osoby w rodzinie (dotychczas 900 zł).         
W celu otrzymania wsparcia w formie dożywiania lub 
zasiłku na zakup żywności, należy złożyć wniosek  
w siedzibie Centrum Usług Społecznych w Gminie 
Tryńcza,  z uwzględnieniem sytuacji materialno- by-
towej rodziny tj. dochód za miesiąc poprzedzający 
okres złożenia wniosku. 
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ŚWIETLICE ŚRODOWISKOWE DLA DZIECI I MŁODZIEŻY  

Od ponad roku, w ramach projektu pn.: „Centrum 
Usług Społecznych w Gminie Tryńcza”, współfinan-
sowanego ze środków Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego, prowadzone są zajęcia dla dzieci i młodzie-
ży w świetlicach środowiskowych na terenie Gminy 
Tryńcza. 

Świetlice znajdują są w czterech miejscowościach: 
Gniewczyna Łańcucka, Gorzyce, Jagiełła oraz Tryń-
cza, które zostały wyposażone w materiały niezbędne 
do prowadzenia zajęć. Usługa skierowana jest do 
dzieci i młodzieży w wieku od 6 do 18 roku życia.   
W ramach działań świetlic środowiskowych dzieci 
mogą aktywnie uczestniczyć w zajęciach: logope-
dycznych, tanecznych, muzyczno-sensorycznych, 
ogólnorozwojowych, języka angielskiego, francuskie-
go oraz włoskiego.   

Zajęcia odbywają się trzy razy w tygodniu: ponie-
działki, środy oraz piątki w godzinach popołudnio-
wych, dzięki czemu dzieci mają zapewnioną opiekę 
po zajęciach szkolnych. Do usługi wspierania rodziny 
zrekrutowanych zostało blisko 138 dzieci  
z terenu Gminy Tryńcza w tym Gorzyce – 38, 
Tryńcza - 28,  Jagiełła - 35 oraz Gniewczyna Łań-
cucka – 37.  

Od stycznia br. rozpoczęto realizację akcji Nagro-
dy za wzorową frekwencję”. Dzieci uczęszczające 
do czterech świetlic środowiskowych otrzymują na-
klejki za obecność na zajęciach, które następnie przy-
klejają w specjalnej książeczce. Rodzaj otrzymanej 
nagrody odpowiada ilości zebranych naklejek. Nagro-
dami są bezprzewodowe głośniki, powerbanki, zegar-
ki smart Mi Band, ochraniacze na rower, mini projek-
tory, tablice do rysowania 3D, plecaki, piłki, hula hop, 
twister, gry planszowe, słodycze itp. Dzieci nie kryją 
zadowolenia z otrzymanych gadżetów. 

„Bardzo lubię przychodzić na zajęcia do świetlicy, 
a najbardziej na zajęcia taneczne. Co miesiąc z nie-
cierpliwością czekamy na nagrody, które dostajemy 
za naszą obecność na zajęciach.”  -  mówi Julia Jasz, 
uczestniczka świetlicy środowiskowej w Tryńczy. 

Udział w zajęciach organizowanych w świetlicach 
środowiskowych jest całkowicie bezpłatny. Obowią-
zują zapisy, dlatego zachęcamy rodziców chętnych 
dzieci do kontaktu z Koordynatorami Indywidualnych 
Planów Usług Społecznych w siedzibie Centrum 

Usług Społecznych w Gminie Tryńcza lub telefonicz-
nie 16 733 15 28 wew. 62.  
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KOMPUTERY DLA WNUKÓW PRACOWNIKÓW PPGR 

12 stycznia br. Wójt Gminy Tryńcza Ryszard Ję-
druch w obecności Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy Stanisława Koguta, Przewodniczącego Komi-
sji ds. Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publiczne-
go Tadeusza Korpety oraz sołtysa wsi Tryńcza Stani-
sława Gliniaka, wręczył sprzęt komputerowy dzie-
ciom i wnukom byłych pracowników Państwowych 
Przedsiębiorstw Gospodarki Rolnej. W wręczeniu 
uczestniczyła także redkacja TVP Rzeszów.  

Gmina Tryńcza, w wyniku pozytywnego rozstrzy-
gnięcia konkursu Cyfrowa Gmina ,,Wsparcie dzieci  
z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Gran-
ty PPGR’’ organizowanego w ramach Programu Ope-
racyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, otrzy-
mała dofinansowanie w kwocie 67 000,00 zł na zakup 
sprzętu komputerowego. Otrzymana kwota dofinan-
sowania wynosiła 100% kosztów kwalifikowanych.  

Celem projektu Cyfrowa Gmina - ,,Granty PPGR’’ 
było wsparcie rodzin popegeerowskich dzieci w za-
kresie dostępu do sprzętu komputerowego z urządze-
niami peryferyjnymi i akcesoriami oraz niezbędnym 

oprogramowaniem, umożliwiającym pracę zdalną.  
Gmina, na podstawie opinii Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa, została zakwalifikowana do 
udziału w konkursie z uwagi na potwierdzenie funk-
cjonowania na terenie gminy zlikwidowanego Pań-
stwowego Przedsiębiorstwa Gospodarki Rolnej  
w miejscowości Ubieszyn.  

W naborze prowadzonym przez Centrum Usług 
Społecznych w Gminie Tryńcza wpłynęło 23 wnioski. 
W wyniku pozytywnego rozstrzygnięcia wsparcie 
przyznano wszystkim wnioskodawcom. Urządzenia w 
postaci laptopów, komputerów stacjonarnych i table-
tów otrzymało bezpłatnie 28 uczniów z terenu Gminy 
Tryńcza: 2 – komputery stacjonarne, 2 – tablety, 24 – 
laptopy. 

Mieszkańcy naszej gminy byli bardzo zadowoleni 
z tego rodzaju wsparcia: ,,Bardzo cieszę się, że moje 
dzieci mogły otrzymać tak potrzebny w dzisiejszych 
czasach sprzęt komputerowy, będą z niego korzystały 
do nauki, ale również do spędzania wolnego czasu.’’ 
– relacjonuje Pani Ewa Pigan.  

WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU REHABILITACYJNEGO 
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Wypożyczalnia w gminie Tryńcza funkcjonuje od 
2022 w związku z realizacją przez Centrum Usług 
Społecznych w Gminie Tryńcza projektu pn. 
„Utworzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, 
pielęgnacyjnego i wspomagającego w Gminie Tryń-
cza”, na który pozyskała  środki z Unii Europejskiej z 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach RPO 
WP na lata 2014-2020.  

W ofercie wypożyczalni istnieje możliwość bez-
płatnego wypożyczania sprzętu rehabilitacyjnego, pie-
lęgnacyjnego oraz wspierającego. Osoby zaintereso-
wane, spośród około 260 sztuk różnego rodzaju sprzę-
tów, mogą wypożyczać zarówno drobne urządzenia, 
takie jak: inhalatory, ssaki medyczne, różnego rodzaju 
ortezy czy koncentratory tlenu, ale również większe, 
takie jak orbitreki, wózki inwalidzkie standardowe  
i elektryczne, rowery stacjonarne czy łóżka rehabilita-
cyjne.  

Ze wsparcia wypożyczalni skorzystało 26 osób  
z terenu gminy Tryńcza, wypożyczając ponad 50 
sztuk różnego rodzaju sprzętu: 

 

    Warunkiem skorzystania z dostępnego w wypoży-
czalni sprzętu jest przedłożenie zaświadczenia lekar-
skiego, określającego rodzaj potrzebnego sprzętu oraz 
złożenie Formularza rekrutacyjnego, dostępnego  
w siedzibie wypożyczalni oraz w Centrum Usług Spo-
łecznych w Gminie Tryńcza.  

Miejscowość Liczba osób  

korzystających  

ze sprzętu 
Głogowiec 1 

Gniewczyna Łańcucka 7 

Gniewczyna Tryniecka 3 

Gorzyce 3 

Tryńcza 4 

Jagiełła 1 

Ubieszyn 4 

Wólka Małkowa 2 

Wólka Ogryzkowa 1 
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ŚWIĘTO BABĆ I DZIADKÓW  

Atmosfera radosnej, wspólnej zabawy przy akompa-
niamencie muzyków, moc ciepłych życzeń, a przede 
wszystkim czas na rozmowę i integrację - to Dzień Se-
niora, który na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń 
kulturalnych naszej gminy, obchodzony w okolicach 
święta Babci i Dziadka. To przede wszystkim święto 
osób w jesieni życia, ale także zwrócenie uwagi spo-
łeczności lokalnej na osoby starsze, które tak bardzo 
potrzebują  być w społeczeństwie, posiadać kontakty  
z rówieśnikami jak i osobami młodszymi.   

W uroczystościach biorą udział zaproszeni goście. 
W tym roku mieliśmy ogromną przyjemności gościć  
w Gorzycach Panią Minister Annę Schmidt, która 
wzięła  udział także w spotkaniach ze strażakami.  
W  Gniewczynie Łańcuckiej swoją obecnością na Dniu 
Seniora zaszczyciła  pani Anna Huk - Członek Zarządu 
Województwa Podkarpackiego.  

W miejscowości Jagiełła w spotkaniu wziął udział 
Starosta Przeworski Bogusław Urban oraz radny po-
wiatowy Krzysztof Bartuś. We wspólnych spotkaniach  
brał udział wójt Ryszard Jędruch, sekretarz gminy Mag-
dalena Rachfał, radni z poszczególnych sołectw, sołtysi, 
Koła Gospodyń Wiejskich, a także ks. proboszcz Krzysz-
tof Filip,  ks. proboszcz Roma Trzeciak oraz ks. wikary 
Paweł Żygała.  

Organizatorzy spotkań  podkreślali, że najstarsi 
mieszkańcy są dla nich bardzo ważni. Seniorzy nato-
miast pokazali, iż mają w sobie jeszcze wiele sił wital-

nych i nie wiek jest tutaj najważniejszy, lecz radość  
z życia. 

Tegoroczna edycja Orszaku Trzech Króli odbyła 
się pod hasłem: „Niechaj prowadzi nas gwiaz-
da”, która ma przypominać o Gwieździe Betlejem-
skiej, będącej przewodniczką Mędrców wędrujących 
do Betlejem w poszukiwaniu Nowonarodzonego Kró-
la. 

Kacper, Melchior i Baltazar - Trzej Królowie czy 
też Mędrcy ze Wschodu złożyli hołd Dzieciątku Jezus. 
6 stycznia br. uroczysty Orszak przeszedł ulicami so-
łectwa Gniewczyna Łańcucka.  

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w kościele 
parafialnym w Gniewczynie Łańcuckiej, skąd główną 
ulicą, na stadion  LKS Huragan, wyruszył  barwny 
Orszak Europejski, Afrykański i Azjatycki, który re-
prezentowały dzieci i młodzież Szkoły Podstawowej  

w Gniewczynie Łańcuckiej. W orszaku wzięła udział 
cała społeczność szkoły, mieszkańcy Gniewczyny  
i okolicznych sołectw.  

Po drodze nie zabrakło kolędowania wędrujących 
przy dźwiękach Młodzieżowej Orkiestry Dętej oraz 
oprawie muzycznej Jolanty Wołowiec, Zuzanny Ko-
nieczny oraz zespołu „Dolanie” i „Zośki”, barwnych 
peleryn oraz królewskich  atrybutów i flag, które do-
pełniały Orszak i pozwalały jeszcze pełniej uczestni-
czyć w wydarzeniu.   

Trzej Królowie poprowadzili Orszak do stajenki, 
gdzie złożyli dary: mirrę, kadzidło i złoto Małemu  
Dzieciątku. Ukłon Dzieciątku złożył Wójt Ryszard 
Jędruch, Zofia Nowak przewodnicząca RG,   wice-
przewodniczący RG Stanisław Kogut oraz Janusz Niż-
nik. Na wszystkich uczestników orszaku czekał ciepły 
poczęstunek i gorąca herbata.  

ORSZAK TRZECH KRÓLI 

https://www.facebook.com/boguslawurbanstarostaprzeworski?__cft__%5b0%5d=AZXiUpbnJyszxwCsKeponCVe_fILr8BhV1DxGVopjtInhRgJ81yGtTDuOr4fTyr527DXoM451iZhMAP5Q8uZzeD4UdVvcTrT_LHEQIEsaak1d3WlT7TiH3_jXNVjH7ots6Of0xuXjokBEhv_7OVOAgTui9trcNOF_PvpiPxlK8ub3j9rL42x889cxtw
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010079404793&__cft__%5b0%5d=AZWFm8SzrzRV5LGQZIh3Z3iTN34O5-DrMrurDw6g7ZRTtGS-bldVNVrUKDqsAs3Uu5msJUF9e_H8R8tv9PfJl5fNPD3uosIhhlpD978si0gXY2O32CUahgDe8DNxv_IQtVlmtRF0sLml7FdjYVbkkuM5&__tn__=-%5dK-R
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W ciągu minionych 14 lat działalności 
zaprezentowano w Galerii kilkanaście wystaw: indy-
widualnych i zbiorowych, tematycznych i okazjonal-
nych, ambitnych i popularnych. Galeria  tętni życiem, 
otwierane są coraz to nowsze wystawy o szerokiej te-
matyce kulturalnej. W galerii co roku organizujemy  
i prezentujemy ekspozycje naszych lokalnych arty-
stów,  jak również innych znanych i cenionych nie tyl-
ko w kraju, ale i za granicą, z których każda jest udo-
stępniana przez niespełna miesiąc. Każda ekspozycja 
zostaje profesjonalnie opracowana, często przy udziale 
samego twórcy. To zapewnia artystom możliwość 

przedstawienia swoich prac wedle 
własnej koncepcji. W pomiesz-
czeniach galerii znajduje się rów-
nież stała wystawa prac rękodziel-
niczych, na której można podzi-
wiać zgromadzone rękodzieła 
twórców ludowych z terenu całej 
gminy.  
W 2022 r. został przeprowadzony 
mały remont galerii, skuto tynki  
i położona nową gładź gipsową 
oraz pomalowano ściany. 
     Po zakończonych pracach re-
montowych pierwsza wystawa 
odbyła się 25 listopada 2022r. By-

ła to ekspozycja  prac malarskich - wizerunków ko-
biet, martwej natury oraz   pejzaży Anety Śladowskiej 
z Krakowa. 24.02.2023r. w Galerii „Pod Aniołem”  
w Tryńczy odbył się wernisaż wystawy znanych arty-
stów z terenu naszej gminy. Na wystawie znalazło się 
kilkadziesiąt prac wykonanych różnymi technikami 
przez czterech miejscowych artystów.  

Swoje prace zaprezentowali: Henryk Cebula – ma-
larstwo, rysunek , rysunek satyryczny, rzeźba, Marek 
Kozak - malarstwo, Krzysztof Dziamara – malarstwo, 
rysunek i rzeźba, Dariusz Dałomis – malarstwo , rysu-
nek, rzeźba. 

DZIEŃ KOBIET W GMINIE TRYŃCZA 

Tegoroczny Dzień Kobiet świętowaliśmy w wyjąt-
kowo dużym gronie - w domu weselnym Bocarlo  
w Tryńczy. W spotkaniu wzięło udział blisko 600 
mieszkanek Gminy Tryńcza.  

A razem z nami świętowali goście - pani Anna 
Schmidt - Wiceminster Rodziny i Polityki Społecznej 

i Poseł na Sejm, pani Anna Huk - Członkini Zarządu 
Województwa Podkarpackiego, Starosta Przeworski - 
Bogusław Urban, przewodnicząca Rady Gminy Zofia 
Nowak wraz z Radą Gminy, sołtysi oraz lokalni 
przedsiębiorcy, którzy wsparli rzeczowo lub finanso-
wo to wydarzenie. 

Przy wejściu na Panie czekały kwiaty, słodki upo-
minek oraz los biorący udział w losowaniu atrakcyj-
nych nagród, w tym rower, mały sprzęt AGD, zestawy 
kosmetyków czy vouchery na zabiegi kosmetyczne, 
fryzjerskie i masaże.  

Spotkanie było też okazją do wręczenia specjal-
nych podziękowań Paniom, które w sposób szczegól-
ny wspierają Gminę Tryńcza. Statuetki oraz kwiaty  
wójt Ryszard Jędruch wręczył pani Minister Annie 
Schmidt, pani Annie Huk oraz pani Zofii Nowak.  

Po części oficjalnej, na scenie wystąpił duet mu-
zyczny - Patryk Mateja i Przemysław Obirek ze zna-
nymi utworami.  

TRYNIECKA GALERIA "POD ANIOŁEM"  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100010079404793&__cft__%5b0%5d=AZUPF9iOaAZTJzja1JRNngoxET5DW97U_m2gSASPz8Lom0K_pSjtRQ0WJjWTDzlUMba5wVHeN-L1NaPw_UcKJt1S3oN4QyTYN-TWKa8ugPiCdgDW5QRoRg0cuvHfAsBO7uq7wXnyLVGdPsnY_0XOQ1JYVFR28kHPDzXtEKZpHRdjgFzqcnichOj_ry_V
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DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI 

Gminne Centrum 
Kultury i Czytelnic-
twa Gminy Tryńcza, 
w wyniku połącze-
nia dwóch jednostek 
Gminnej Biblioteki 
Publicznej i Try-
nieckiego Centrum 
Kultury,  działa od  
1 kwietnia 2021 r. 
Posiada jedną głów-
ną  placówkę biblio-

teczną oraz 4 filie biblioteczne: w Gorzycach, Gnie-
wczynie Łańcuckiej, Ubieszynie i Jagielle. 

Zbiory biblioteczne i czytelnicy : 
 Księgozbiór ogółem  liczy- 41767 wol.  (stan na ko-
niec 2022 roku ) - w 2022 r. zakupiono 374 woluminy 
książek na kwotę 10 000 zł, w tym ze środków wła-
snych 237 na kwotę 6 500 zł. oraz  137 woluminów 
książek z programu BN „Zakup nowości wydawni-
czych i zdalny dostęp” na kwotę 3500 zł. Od sponso-
rów otrzymano dary – w liczbie 47 woluminów oraz 
dary w jęz. ukraińskim - 35 egzemplarzy. Zakup na 

koniec roku  – wyniósł  456 książek ogółem. W 2022 
roku zarejestrowanych zostało 625 aktywnych czytel-
ników. 
Obsługa czytelnicza specjalnych grup użytkowni-
ków i komputeryzacja: 
 Biblioteka główna w Tryńczy oraz  filie wyposażone 
są w komputery i posiadają stały dostęp do Internetu. 
W roku 2022 biblioteka główna i filie posiadały na sta-
nie 5 jednostek komputerowych, z tego 5 zestawów   
z możliwością bezpłatnego korzystania z Internetu 
przez użytkowników biblioteki. 
 Biblioteka Publiczna w Tryńczy oraz filie prowadzą 
usługę czytelniczą skierowaną do specjalnych grup 
użytkowników (niepełnosprawnych, chorych i osób 
starszych) - „Książka na telefon”, a w budynku Gmin-
nego Centrum Kultury i Czytelnictwa zamontowano 
windę  zewnętrzną  jako udogodnienia dla osób niepeł-
nosprawnych i starszych odwiedzających bibliotekę. 
Obywatele Ukrainy 
W 2022 roku z oferty bibliotecznej i ze zbiorów naszej 
biblioteki korzystało 10  użytkowników narodowości 
ukraińskiej , w tym 5 aktywnych czytelników mieszka-
jących na terenie naszej gminy 
E- usługi biblioteki: 
 Biblioteka posiada zakładkę  znajdującą się na stronie  
internetowej  urzędu gminy http:// www.tryncza.eu,   
Facebook Gminne Centrum Kultury i Czytelnictwa 
Gminy Tryńcza oraz program biblioteczny MAK+  do 
katalogowania księgozbioru bibliotecznego. 
Inwestycje – remonty: 
  W roku 2022  w budynkach w Wiejskich Domach 
Kultury, gdzie znajdują się lokale  filii bibliotecznych, 
przeprowadzone zostały remonty pomieszczeń biblio-
tecznych. Odmalowano ściany, zamontowane zostały 
panele podłogowe oraz schody. 
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KLUB POETÓW PODKARPACIA „PERŁY” 

Klub Poetów Podkarpacia „Perły” - to organizacja 
zrzeszająca pasjonatów poezji, głównie z terenu Pod-
karpacia, choć nie tylko. Celem Klubu jest propago-
wanie poezji oraz integrowanie środowiska literackie-
go w regionie. Klub ma już swoją historię i cieszy się 
zainteresowaniem wśród osób związanych z literaturą 
i poezją w regionie. Organizacja powstała w 2017 ro-
ku, a założycielem był poeta Jerzy Welc z Leżajska. 

W ciągu kilku lat działalności Klubu udało się 
zorganizować wiele spotkań autorskich, konkur-
sów poetyckich oraz warsztatów pisarskich,   
w których brało udział wiele osób zainteresowa-
nych poezją. W naszej gminie Klub Poetów działa 
pod patronatem  Gminnej Biblioteki Publicznej  z 
siedzibą w  Gminnym Centrum Kultury i Czytel-
nictwa od 6 lat. Spotkania Klubu Poetów Podkar-
pacia „PERŁY” odbywają się cyklicznie w ostat-
nie środy miesiąca. Klub poetycki  to nowa for-
muła działalności kulturalno-społecznej, skiero-
wana przede wszystkim do osób lubiących słowo 
w każdej postaci - pisanej czy mówionej. Klub 
działa aktywnie na rzecz rozwoju poezji i literatu-

ry w regionie. Członkowie Klubu nie tylko tworzą po-
ezję, ale również uczestniczą w różnego rodzaju wy-
darzeniach kulturalnych.  Klub Poetów "Perły" jest 
otwarty na współpracę z innymi organizacjami literac-
kimi i kulturalnymi. Na swoim koncie „Perły” mają 
wydane dwa tomiki zebranych utworów poetyckich 
„Poezja naszych dusz” oraz „Poezja naszych serc”. 
Obecnie Klub liczy 32 członków. 

http://www.tryncza.eu/
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XVII SPOTKANIE TWÓRCÓW LUDOWYCH 

Nasi artyści zaprezentowali swoje wspaniałe ręko-
dzieło podczas tegorocznej wystawy w Wiejskim Do-
mu Kultury w Gniewczynie Łańcuckiej. Można było 
podziwiać koronki, rzeźbę, dekoracje z bibuły, hafty  
i wiele innych wyjątkowych prac przygotowanych na 
tę wystawę przez ponad 40 Twórców Ludowych.  

W otwarciu wystawy uczestniczyła Pani Anna Huk 
- Członek Zarządu Województwa Podkarpackiego, 
wójt Ryszard Jędruch, Prezydium Rady Gminy - Pani 
Zofia Nowak, Stanisław Kogut i Janusz Niżnik, radni 
- Pani Danuta Mucha, Antoni Rzeczyca i Aleksander 

Grabowiec, sołtysi - Elżbieta So-
bala, Anna Chruściel, Maria 
Kluczkowska, Helena Mazur, 
Krystyna Penkal i Roman Kozyra 
oraz Dyrekor SP w Gniewczynie 
Łańcuckiej Jadwiga Gwóźdź. 
Artyści w podziękowaniu  
za przygotowanie prac otrzymali 
od Wójta oraz Dyrektor GCKiCz 
specjalne dyplomy oraz upomin-
ki. Na scenie wystąpiły Panie  
z Zespołu "Zośki" oraz Dziecięcy 
Zespół Tańca Ludowego.  
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NOWOCZESNE WYPOSAŻENIE DLA CENTRUM KULTURY 

Za blisko 200 tys. zł zakupiony został sprzęt dla 
Gminnego Centrum Kultury i Czytelnictwa Gminy 
Tryńcza, w ramach projektu pn. „Rozbudowa Cen-
trum Kultury i Czytelnictwa Gminy Tryńcza oraz za-
kup instrumentów i wyposażenia”, dofinansowanego 
w ramach Programu Rządowego Infrastruktura do-

mów kultury 
ze środków 
finansowych 
Ministra Kul-
tury i Dzie-
dzictwa Naro-
dowego po-
chodzących  
z Funduszu 
Promocji Kul-
tury. W ra-
mach pozyska-

nych środków w kwocie 200 tys. zł, o które Gmina 
Tryńcza wnioskowała w listopadzie 2021 roku, zaku-
piony został nowoczesny sprzęt oraz instrumenty, któ-

re wykorzystywane będą podczas wydarzeń kultural-
nych, warsztatów i zajęć muzycznych; aktywne, linio-
we nagłośnienie, aktywny monitor sceniczny, kolum-
ny, mikrofony przewodowe, bezprzewodowe i mikro-
porty, mikser cyfrowy, głowica ruchoma LED, zestaw 
oświetleniowy light bar i reflektorów LED, krzesła do 
pracowni muzycznej, pianino, saksofony altowe, trąb-
ki, puzony tenorowe, saksofony tenorowe i barytono-
wy, tuba, pulpity oraz akcesoria do strojenia i czysz-
czenia sprzętu. 

W ramach tego samego projektu przy budynku 
Gminnego Centrum Kultury powstało także nowocze-
sne patio, pełniące funkcje mini sceny i miejsca do 
różnych projektów kulturalnych. Wartość inwestycji 
wyniosła ponad 400 tys. zł. Wykonawcą zadania była 
firma Chromostal z Tryńczy.  

https://www.facebook.com/profile.php?id=100010079404793&__cft__%5b0%5d=AZWNI2zVAuHPhtqXSGxCAzLd3ozHDNY-Vb7jFs8dhQM_8rtd-dZX4zY3Ow9qqbFd8LWvvBaVLlSj8aUFYNyfjqOAM6labn_8NgSmr8RrVgImb-kWgj_MnIiQRLK_TCJE7zjL6f0jeEWopwP0rmysHAXAgl1sv2YByiLtbxr_EEI6lOhjxNQyvUWrSbT7
https://www.facebook.com/janusz.niznik.9?__cft__%5b0%5d=AZWNI2zVAuHPhtqXSGxCAzLd3ozHDNY-Vb7jFs8dhQM_8rtd-dZX4zY3Ow9qqbFd8LWvvBaVLlSj8aUFYNyfjqOAM6labn_8NgSmr8RrVgImb-kWgj_MnIiQRLK_TCJE7zjL6f0jeEWopwP0rmysHAXAgl1sv2YByiLtbxr_EEI6lOhjxNQyvUWrSbT7Jf6TU1s&__tn__=
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 ROZMOWA Z BYŁYM DŁUGOLETNIM KOMENDANTEM  

„TURKÓW” MIECZYSŁAWEM KUŚNIERZEM 

- Którego roku objął Pan 
komendanturę Turków  
w Tryńczy ? 
Komendanturę Turków 
objąłem w 1978 r. 
- Jak wspomina Pan tam-
te czasy ? 
To były trudne czasy, nie 
było w sklepach wiele 
artykułów nie tylko spo-
żywczych ale i przemy-
słowych. Trudno było 
skompletować strój galo-
wy turecki, jak też i strój 
na Triduum Paschalne . 
- To jak sobie radziliście 
w tych trudnych cza-

sach? 
Musieliśmy sobie jakoś radzić, każdy na swój sposób, 
było w nas tyle zapału, pożyczaliśmy mundury od stra-
żaków i od starszych kolegów. W zasadzie to więk-
szość z członków straży grobowej było strażakami  
i mieli swoje stroje na Triduum Paschalne. W sobotnią 
noc  mamy, siostry czy żony przyszywały do spodni 
lampasy. 
- Jak wyglądały obrzędy wielkanocne w tamtych cza-
sach, czy różniły się od dzisiejszych ? 
Trochę tak. Samo Triduum Paschalne  wyglądało tak 
jak teraz. Na rezurekcję przebieraliśmy się w mundury 
paradne i czapki z pięknymi bukietami. Stroje ówcze-
sne nie różniły się od teraźniejszych. Mieliśmy tylko 
szable drewniane, ale z czasem stopniowo wymieniali-

śmy na metalowe. Po mszach Świętych graliśmy mar-
sze wiernym, a później odwiedzaliśmy ich 
w domach, gdzie byliśmy zawsze mile przyjmowani, 
przy akompaniamencie orkiestry składaliśmy domow-
nikom życzenia świąteczne . 
Co roku odwiedzaliśmy inną miejscowość co było nie-
bywałym zaskoczeniem dla ich mieszkańców. W śmi-
gus-dyngus  panny były oblewane wodą co miało im 
wróżyć szybkie zamążpójście. Był jednak jeden rok 
stanu wojennego gdy musieliśmy zrezygnować 
z przyczyn politycznych z tego obyczaju. 
- Czy młodzi chłopcy chętnie brali udział w straży gro-
bowej ? 
Tak, bardzo chętnie. Być „Turkiem” to był duży za-
szczyt i wyróżnienie. Już od pierwszych dni Wielkiego 
Postu ćwiczyliśmy kroki do musztry. Jeździłem po 
okolicznych wioskach z kapelmistrzem by angażować 
muzykantów do orkiestry. Bardzo wielu z nich już nie 
żyje. Nikt nie wyobrażał sobie Wielkanocy bez straży 
grobowej „Turków” . 
- Komu powierzył Pan tę zaszczytną funkcję pełnienia 
komendy nad oddziałem Straży Grobowej w Tryńczy ? 
W roku 1992, po czternastu latach pełnienia mojej ko-
mendantury funkcję tę powierzyłem mojemu następcy 
Ryszardowi Jędruchowi - obecnemu wójtowi Gminy 
Tryńcza, który już jako szesnastoletni młodzieniec 
wstąpił do oddziału Turków w Tryńczy. W nim do-
strzegałem predyspozycje dowódcze  oraz wielką pasję 
i zamiłowanie do pełnienia tej zaszczytnej warty przed 
Grobem Chrystusa. Wybór okazał się słuszny. Ryszard 
Jędruch pełni tę zaszczytną funkcję już ponad 30 lat  
i jest z tego bardzo dumny, a ja razem z nim. 
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 WEEKEND Z HISTORIĄ–  AKCJA „JULA” 1944 

 

 KONCERT ANDRZEJKOWY 
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 ZABAWA ANDRZEJKOWA DLA DZIECI  
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W naszej dwutygodniowej ofercie znalazło się spo-
ro interesujących propozycji, zarówno tych stacjonar-
nych jak i wyjazdowych.  

W siedzibie GCKiCZ odbyły się warsztaty LEGO, 
na których dzieci zapoznały się  
z budowaniem robotów oraz zdalnym programowa-
niem, takie też roboty przy pomocy instruktora wyko-
nali i zaprogramowali.  A wszystko to w świetle fajnie 
zaplanowanej zabawy. „To jedne z najlepszych zajęć 
podczas moich ferii, mogłem zobaczyć, jak konstruuje 
się roboty ” – mówi  Kuba.  

Warsztaty edukacyjne „Laboratorium przyszłości”, 
w ramach których instruktorzy prowadzili prezentację 
z zakresu: druku 3D, elektroniki – mikrokontrolery, 
multimedia, rękodzieło. Zajęcia były prowadzone  
w sposób ciekawy, angażujący uczestników oraz 
sprzyjający odkrywaniu ich talentów. Dużym zaintere-
sowaniem cieszyły się warsztaty Zdrowego Żywienia, 
podczas których  przyrządzali słodkości, ale bez użycia 
cukru, z wykorzystaniem tylko i wyłącznie naturalnych 
produktów.  Podczas warsztatów muzyczno – plastycz-
nych „Obraz muzyką malowany”, dzieci mogły prze-
nieść swoje emocje, wrażenia i nastrój na dzieła pla-
styczne.  

Ponadto biblioteka zaprosiła dzieci na warsztaty,  
w ramach których uczestnicy mogli się zmierzyć w  
zawodach strzeleckich  na Strzelnicy Multimedialnej. 

Dodatkowo przygotowaliśmy dla wszystkich chętnych 
turniej ping-ponga, warsztaty układania puzzli oraz 
zabawy przy łamigłówkach i grach logicznych.  

W ramach propozycji wyjazdowych podczas ferii 
CUS i GCKiCZ przygotowało m.in.:  wyprawę na ba-
sen miejski „MOSIR” w Jarosławiu, do papugarni  
w Rzeszowie, gdzie dzieci miały możliwość obserwa-
cji papug, karmienia ich, głaskania oraz przebywania  
z nimi w otwartej przestrzeni. Były wyjazdy do kina na 
film animowany pn. „Kierunek księżyc” i „Uwolnić 
Poly”, wycieczka do Ośrodka Garncarskiego w Medy-
ni Głogowskiej, gdzie dzieci miały możliwość obejrze-
nia przedmiotów codziennego użytku, warsztaty z nau-
ką lepienia i rzeźby w glinie  oraz toczenie naczyń na 
kole garncarskim. Zorganizowaliśmy również wyjazd 
na kręgle do Kręgielni „Bowling Club” w Jarosławiu. 
Dzieci miały możliwość poznania nowych sposobów 
aktywnego spędzania czasu wolnego. Pobyt w kręgiel-
ni dostarczył wielu niezapomnianych wrażeń i emocji. 
Okazał się fantastycznym sposobem aktywności rucho-
wej i dobrej zabawy.  

Dla tych, którzy lubią aktywnie spędzać czas na 
świeżym po-
wietrzu, do-
stępne było 
lodowisko 
„Biały Orlik” 
w Tryńczy, 
gdzie można 
było  szlifo-
wać sportowe 
umiejętności, 
wziąć udział 

w loterii fantowej i rozgrzać się zimową herbatą. 
Ostatni dzień ferii zakończył się balem karnawałowym 
z pokazem baniek mydlanych.  

Łącznie z oferty na Ferie Zimowe, przygotowanej 
przez GCKiCZ i CUS,  skorzystało prawie 500 osób. 
Dziękujemy za tak duże zainteresowanie i zachęcamy 
do zapoznania się ze stałymi propozycjami warsztato-
wymi  naszych instytucji. 

FERIE ZIMOWE Z GMINĄ TRYŃCZA  
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„BIAŁY ORLIK” – IDEALNY NA ZIMOWE AKTYWNOŚCI  

     Lodowisko „Biały Orlik” w Tryńczy, mimo czasa-
mi kapryśnej pogody, cieszyło się bardzo dużym zain-
teresowaniem mieszkańców naszej gminy i okolic.  
W tym sezonie obiekt odwiedziło ponad 1000 osób. Z 
krótkimi przerwami, był dostępny dla miłośników zi-
mowych aktywności od 18 grudnia do połowy lutego.    

Lodowisko w okresie zimowym było miejscem 
do aktywnego spędzania wolnego czasu przez mło-
dzież, dorosłych i całe rodziny. Wykorzystywane było 
także do zajęć lekcyjnych dla uczniów z terenu gminy 
Tryńcza.  
- Dla dzieci to świetna zabawa i okazja do ruchu na 
świeżym powietrzu. Przyjeżdżamy tu bardzo często 
całą rodziną – mówiła pani Agnieszka, mieszkanka 
Gorzyc.  

Lodowisko było  oświetlone, obok  miejsca par-
kingowe, a system mrożenia pozwalał na jego funk-
cjonowanie nawet wtedy, gdy temperatura powie-
trza była dodatnia. Panie z Gminnego Centrum Kultu-
ry częstowały zimową herbatą i można było wyloso-
wać ciekawe nagrody w ramach loterii fantowej.   
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     5 lutego w Hali Sportowej w Tryńczy odbył się fi-
nał rozgrywek  Ligi Halowej 2022/2023.                      
Wyniki są następujące:  
KS Wiązownica I miejsce - 21 pkt  
San Gorzyce II miejsce - 18 pkt  
Firefighters Team III miejsce - 16 pkt  
KS Szówsko IV miejsce - 15 pkt 
Huragan Gniewczyna V miejsce - 13 pkt 
HG Team VI miejsce -12 pkt  
Zorza Jagiełła VII miejsce - 9 pkt 
KS Wiązownica Juniorzy VIII miejsce - 3 pkt  
Wisłoczanka Tryńcza IX miejsce- 0 pkt.  
Najlepszym zawodnikiem Ligi został Daniel Luch - 
zawodnik klubu sportowego LKS „Zorza” Jagiełła, 

najlepszym strzelcem - Daniel Bród (KS Szówsko) - 
24 bramki, a miano najlepszego bramkarza zdobył Da-
wid Niemiec (HG Team).  Spotkania sędziowali pano-
wie: Dariusz Łuczyk i Tomasz Cynk. Puchary oraz na-
grody wręczyli: wójt Ryszard Jędruch, wiceprzewodni-
czący Rady Gminy Janusz Niżnik oraz Stanisław Ko-
gut, dyrektor SP w Tryńczy Elżbieta Kubrak oraz 
obecni podczas finału Sponsorzy - Daniel Czupik 
Chromostal oraz Wojciech Kiszka MAAW Sport. Dru-
żyny, które zajęły trzy pierwsze miejsca, otrzymały 
także nagrody pieniężne w kwocie 1000, 700 i 500 zł. 
W czasie finału wystąpiła Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
z Tryńczy oraz Grupa Mażoretek „Finezja”. 

LIGA HALOWA 2022/23  

TURNIEJ HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ 

15 stycznia w hali widowiskowo - sportowej  
w Tryńczy rywalizowało ze sobą 8 drużyn. Oprócz 
sportowej rywalizacji na boisku, drużyny włączyły się 
także w część charytatywną. Podczas turnieju zbiera-
ne były środki na "Dom Miłosierdzia św. Jana Pawła 
II" w  Przeworsku,  gdzie  prowadzone  są  m.in. 
warsztaty  terapii  zajęciowej  dla  osób   
z niepełnosprawnościami.  Mimo charytatywnego ce-
lu, turniej wyłonił zwycięzców: 

I Miejsce Cosmos Nowotaniec, 
II Stal Łańcut, 
III Star Starachowice,  
IV KS Wiązownica,  
V Pogoń- Sokół Lubaczów,  
VI Orzeł Przeworsk,  
VII Huragan Gniewczyna, 
VIII Wisłoczanka Tryńcza.  
Najlepszym bramkarzem został Krystian Wojtyna 

z Wisłoczanki Tryńcza. Najlepszym strzelcem Paweł 
Hass z drużyny Pogoń - Sokół Lubaczów, a najlep-
szym zawodnikiem  Bohomaz Nazarii z Cosmos No-
wotaniec. Nagrody i puchary drużynom wręczył pre-

zes Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej - Mieczy-
sław Golba, wójt Ryszard Jędruch oraz prezes KS 
Wiązownica Ernest Kasia. Sponsorami Turnieju byli: 
Gmina Tryńcza, Maaw Sport Wojciech Kiszka, Pan 
Mariusz Olejarka - firma PRO-MOSTAL oraz Pan 
Robert Dudek. Pomoc i wsparcie w organizacji tur-
nieju okazali także Państwo Iwona i Daniel Czupik 
oraz Pan Ernest Kasia, strażacy OSP, Dyrekcja i pra-
cownicy SP w Tryńczy. 
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DOTACJA DLA LUDOWYCH KLUBÓW SPORTOWYCH 

    Gmina Tryńcza przyznała dotacje dla stowarzy-
szeń, w tym dla Ludowych Klubów  Sportowych, na 
realizację zadań służących rozwojowi i poprawie 
wszelkich form aktywności fizycznej w roku 2023. 
    Dotacje  będą przekazane w II półrocznych tran-
szach. I transzę otrzymali: „Huragan” Gniewczyna - 
43 tys. zł (II transza – 40 tys. zł)  „San” Gorzyce – 45 
tys. zł (II transza 38 tys. zł) , „Zorza” Jagiełła- 21,5 
tys. zł, (II transza – 21,5 tys. zł) „Wisłoczanka” Tryń-
cza- 18 tys. zł, (II transza – 18 tys. zł) „Akrobatyka” 

Tryńcza – 5 tys. zł. Całość dotacji na rok 2023 wyno-
si 250 tys. złotych.  
    W ramach umowy, Kluby Sportowe będą organizo-
wać zawody sportowe, zajęcia i treningi prowadzone 
przez uprawnionych instruktorów lub trenerów,  
w których uczestniczyć będą dzieci i młodzież z tere-
nu gminy. Główne wydatki to zakup sprzętu sporto-
wego, utrzymanie boiska, transport zawodników na 
mecze, a także opłaty sędziowskie. 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100010079404793&__cft__%5b0%5d=AZXYhXsKx3Uh1VWkfDpBY1wiIJJ2vRYfd--E0hVB6BHkOA31fQjZrOI9C-ke6p8Pgxt2Ty2Wuw6ojOvzaON1y90UbenHrcwN9x7zJDANk2zKBMCeDi1TlJHYhCJuwgzbOlVIAqoUpz-NFVhEAPfDGtpb0dLgvjnpVKatA1nEA83Fk-4GmWOu285kp-9b
https://www.facebook.com/janusz.niznik.9?__cft__%5b0%5d=AZXYhXsKx3Uh1VWkfDpBY1wiIJJ2vRYfd--E0hVB6BHkOA31fQjZrOI9C-ke6p8Pgxt2Ty2Wuw6ojOvzaON1y90UbenHrcwN9x7zJDANk2zKBMCeDi1TlJHYhCJuwgzbOlVIAqoUpz-NFVhEAPfDGtpb0dLgvjnpVKatA1nEA83Fk-4GmWOu285kp-9buXQVguY&__tn__=
https://www.facebook.com/profile.php?id=100083123592747&__cft__%5b0%5d=AZXYhXsKx3Uh1VWkfDpBY1wiIJJ2vRYfd--E0hVB6BHkOA31fQjZrOI9C-ke6p8Pgxt2Ty2Wuw6ojOvzaON1y90UbenHrcwN9x7zJDANk2zKBMCeDi1TlJHYhCJuwgzbOlVIAqoUpz-NFVhEAPfDGtpb0dLgvjnpVKatA1nEA83Fk-4GmWOu285kp-9b
https://www.facebook.com/MAAWSport?__cft__%5b0%5d=AZXYhXsKx3Uh1VWkfDpBY1wiIJJ2vRYfd--E0hVB6BHkOA31fQjZrOI9C-ke6p8Pgxt2Ty2Wuw6ojOvzaON1y90UbenHrcwN9x7zJDANk2zKBMCeDi1TlJHYhCJuwgzbOlVIAqoUpz-NFVhEAPfDGtpb0dLgvjnpVKatA1nEA83Fk-4GmWOu285kp-9buXQVguY&__tn__=-%5dK-


 


